
Duben 2023 číslo 4, ročník XXVIII Cena 5 Kč

Foto z Novohradské číše 2023. Snad z ní poz-
náte atmosféru letošního ročníku. Byla (prý)
opět skvělá. #%

Městská knihovna a nejmenší čtenáři v Měsíci knihyKaždý rok nám jaro vítají! Děti ze školní družiny…

Nikola Morongová vybojovala 2. místo
v disciplíně Hard kata kategori starší žákyně

Něco jako „novohradské jistoty“
Vážení čtenáři, na titulní stranu dubnového NZ jsem vybrala několik fotek, které se vztahují

k událostem uplynulého měsíce, tedy k březnu, a které jsou takové „novohradské jistoty“. Tou
první „jistotou“ je Novohradská číše se svojí třiačtyřicetiletou tradicí a z fotografií tanečníků,
které letos nafotila Lucie Schattauerová, je opět znát velký taneční náboj, radost a emoce. Další
„jistota“ je patrná z fotografie, kterou jsem obdržela „z karate“. Prostě se jim daří! O úspěších to-
hoto sportovního oddílu můžete číst v NZ pravidelně. Třetí „novohradskou jistotu“ vidíte na fo-
tografii dětí ze ŠD, kde zase vynášejí Morenu a vítají jaro, jako každý rok. Další „jistotou“ pro
mnoho čtenářů, i pro ty nejmenší, je městská knihovna, která „drží“ tradici „Březen – Měsíc kni-
hy“ (Řekni mi co čteš, a já ti řeknu kdo jsi)…

Jistoty jsou většinou příjemné z toho důvodu, že lze s nimi předvídat budoucí čas. Jenže kolik
takových jistot v životě je? Vždyť i rčení, že „změna je život“, slýcháme a často prožíváme
osobně každý den.

A když jsem se od jistoty přehoupla ke změně, tak si dovolím krátce „poznámkovat“ jednu
změnu, která je víc než novohradská. Letošní březen byl i měsícem, kdy se změnil „kormidel-
ník“ na Hradě (nikoli u nás, ale v Praze). A zatím to vypadá, že se od minulé „hradní osobnosti“,
která se potřebovala neustále nad někoho povyšovat, urážet, nasazovat a dokazovat si svoji vele-
důležitost urážkami jiných, přesouváme k novému nastavení. K nastavení člověka, který s ostat-
ními hloupě nesoupeří, komunikuje normálně, slušně, srozumitelně a jehož zdravé sebevědomí
si nepotřebuje nic „navíc“ dokazovat. Kéž by se toto stalo jistotou do dalších dnů a kdekoli.

Další pěkný jarní měsíc a hezké Velikonoce přeje K. Jarolímková
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FOTOOHLÉDNUTÍ
za letošním ukončením zimy a přivítáním jara tak,
jak se o to postaraly děti ze školní družiny
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Zápis z 12. schůze městské rady
ze dne 01.03.2023

Přítomni: členové rady:
Mgr. Vladimír Hokr, starosta města
Jan Kollmann, 1. místostarosta
Mgr. Michal Jarolímek, 2. místostarosta
Ing. Eva Ševčíková, člen rady
Ing. Ladislava Bártová, člen rady
s hlasem poradním:
Ing. Vladimír Schusser

Bylo projednáno:
� 1. Kontrola usnesení z 11. jednání rady

města
Rada města bere bez připomínek na vědomí
kontrolu usnesení z 11. jednání rady města.

� 2. Pronájem hotelu Máj
Rada města schvaluje záměr pronájmu po-
zemku parc. č. st. 470, jehož součástí je
stavba čp. 295, část objektu - restaurační za-
řízení, dle návrhu a zároveň pověřuje tajem-
níka MěÚ Nové Hrady zveřejněním záměru
na úřední desce města.
(Rada opětovně projednala podmínky pro-
nájmu části hotelu Máj. Město Nové Hrady
má zájem pronajmout restaurační část hote-
lu (tzv. formanka, jídelna, kuchyň a její zá-
zemí). Návrh stanovil minimální částku
pronájmu na 12.500,- Kč bez DPH/měsíc.)

� 3. Pronájem hotelu Máj – krátkodobý
– Smrčková
Rada města schvaluje pronájem restaurační
části hotelu Máj na dobu určitou 10.3. do
29.3. za částku 10.000 Kč (včetně nákladů
na energie) a pověřuje TSM přípravou ná-
jemní smlouvy.
(Rada projednala krátkodobý pronájem res-
taurační části hotelu Máj (tzv. formanka, jí-
delna, kuchyň a její zázemí) v období od
10.3.2023 do 29.3.2023 na jednorázové ak-
ce, které se uskuteční 11.3.2023 - Novohrad-
ská Číše; 24.3.2023 - Městský spolkový bál;
21.3.2023, - Šachový turnaj, pro paní M.
Smrčkovou, N. Hrady, IČ: 71830324.)

� 4. Šachová akademie VŠTE z.s – záštita
starosty města, výpůjčka hotelu Máj
k uspořádání turnaje
Rada města bere na vědomí konání šacho-
vého turnaje Krajské finále Přeboru škol
čtyřčlenných družstev v šachu 2023 dne
21.3.2023 a souhlasí se záštitou této akce
Mgr. Vladimíra Hokra.
Rada města schvaluje bezúplatnou výpůjč-
ku nebytových prostor (sál v hotelu Máj)
organizaci Šachová akademie VŠTE z.s.
v termínu od 20.03.2023 do 21.03.2023 a
pověřuje Technické služby města Nových
Hradů přípravou smlouvy.
(Starosta informoval radu o přidělení pořa-
datelství k pořádání šachového turnaje
Krajské finále Přeboru škol čtyřčlenných
družstev v šachu 2023, který se má uskuteč-
nit dne 21.3.2023. Pořadatelem by byla Ša-
chová akademie VŠTE z.s., která má zájem
akci pořádat pod záštitou starosty města
Mgr. V. Hokra v Nových Hradech v hotelu
Máj. Rada města souhlasila s poskytnutím

sálu hotelu Máj pro konání turnaje. Po dobu
konání šachového turnaje bude poskytnuto
zázemí a sál v hotelu Máj bezúplatně.)

� 5. Pachtovní smlouva – BEST, a.s.
– Nakolická pískovna
Rada města bere na vědomí návrh pachtovní
smlouvy od společností BEST, a.s. (pach-
týř) ve věci propachtování pozemků parc. č.
218/1, 218/8, 382/1, 363/2, 1883/1, vše
v k.ú. Byňov; 1467/1 a 1465/3, vše v k.ú.
Štiptoň; 1539 a 1540, vše v k.ú. Nakolice
o výměře 631 350 m2 za účelem těžebního
práva (těžba písku a štěrkopísku) na ložisku
Nakolice).
Rada města nesouhlasí s návrhem pachtovní
smlouvy od společností BEST, a.s. a nesou-
hlasí s propachtováním pozemků parc. č.
218/1, 218/8, 382/1, 363/2, 1883/1, vše
v k.ú. Byňov; 1467/1 a 1465/3, vše v k.ú.
Štiptoň; 1539 a 1540, vše v k.ú. Nakolice
o celkové výměře 631 350 m2 za účelem
těžebního práva (těžba písku a štěrkopísku)
na ložisku Nakolice.
Rada města na základě nashromážděných in-
formací k záměru společnosti BEST a.s. (včet-
ně argumentací v rámci veřejného projednání),
které ukázaly silné rozpory mezi prezento-
vanými podklady pro radu města a reálnou
skutečností, konstatuje, že záměr společnos-
ti BEST, a.s. vykazuje výrazně vyšší negativ-
ní dopady a rizika než případné finanční a jiné
přínosy pro město Nové Hrady.
Rada města s ohledem na celkový dopad zá-
měru předkládá rozhodnutí o celé záležitos-
ti (investiční záměr a návrh pachtovní
smlouvy od společností BEST, a.s.) k pro-
jednání zastupitelstvu města s tím, že rada
města doporučuje zastupitelstvu odmítnout
nabídku společnosti BEST a.s. a jednání
ukončit s tím, že město Nové Hrady k zámě-
ru těžby své pozemky neposkytne a nebude
se ani jiným způsobem podílet na těžbě na
pozemcích jiných vlastníků.
(Rada obdržela od společnosti BEST a.s.
návrh pachtovní smlouvy (pachtýř) ve věci
propachtování pozemků parc.č. 218/1,
218/8, 382/1, 363/2, 1883/1, vše v k.ú. By-
ňov; 1467/1 a 1465/3, vše v k.ú. Štiptoň;
1539 a 1540, vše v k.ú. Nakolice o celkové
výměře 631 350 m2 za účelem těžebního
práva (těžba písku a štěrkopísku) na ložisku
Nakolice. Společnost BEST žádá o pro-
pachtování pozemků města s tím, že nabízí
částku 16,50 Kč za tunu suroviny vytěžené
a upravené v rámci nevýhradního ložiska
umístěného na pozemcích města a za suro-
vinu vytěženou na pozemcích jiných vlast-
níků pak 5 Kč za tunu. (Jde tedy o stejnou
cenu, kterou nabízel investor městu v již
v roce 2004!). Žadatel se též zavazuje v ná-
vrhu smlouvy zajistit sanaci a rekultivaci
území po ukončení těžby ložiska na vlastní
náklady a vybudovat po vytěžení ložiska
v souladu s územním plánem Města Nové
Hrady vodní plochu pro rekreační účely.
Pachtýř navrhuje po dobu trvání této smlou-
vy poskytnutí slevy ve výši 50 % z ceníko-
vých cen na výrobky z nabídky pachtýře,
které od něj propachtovatel nakoupí (do ma-
ximální výše slevy 250 tis. Kč ročně). Spo-
lečnost BEST v návrhu smlouvy požaduje
bezplatné poskytnutí pozemků pro výstavbu

komunikace pro dopravu těžené suroviny
z ložiska tak, aby bylo možné přímé napojení
na silnici II. třídy Nové Hrady-Třeboň, a to
po celou dobu těžby. Zároveň navrhuje
součinnost města při zajištění dotace pro
vybudování komunikace, spolufinancová-
ní komunikace z pachtovného v případě
nepřidělení dotace a součinnost při povolo-
vání těžby či jejím navyšování.
Rada města vyjádřila nesouhlas s návrhem
smlouvy.
Rada města na základě nashromážděných
informací k záměru společnosti BEST a.s.
(včetně argumentací v rámci veřejného pro-
jednání), které ukázaly silné rozpory mezi
prezentovanými podklady pro radu města a
reálnou skutečností, konstatovala, že záměr
vykazuje výrazně vyšší negativní dopady a
rizika než případné finanční a jiné přínosy
pro město Nové Hrady.
S ohledem na možný dopad záměru rada
města postoupila rozhodnutí o celé záležitos-
ti zastupitelstvu města s tím, že rada města
doporučuje zastupitelstvu odmítnout nabíd-
ku společnosti BEST a jednání ukončit
s tím, že město Nové Hrady k záměru těžby
své pozemky neposkytne a nebude se ani ji-
ným způsobem podílet na těžbě na poze-
mcích jiných vlastníků.)

� 6. Smlouva o sml. budoucí o zřízení věc.
břemene – "Nakolice parcela 79/1
– kabel NN"
Rada města souhlasí se smlouvou č.
CB-001030077914/001-ASE o smlouvě
budoucí o zřízení věcného břemene se spo-
lečností EG.D, a.s., Brno na akci: Nakolice
parcela 79/1 - kabel NN, za jednorázovou
úplatu ve výši 25.400 Kč a postupuje návrh
ke schválení zastupitelstvu města.
(Rada obdržela od společnosti ASE, s.r.o. Bořa-
novice návrh smlouvy č.: CB-001030077914/
001-ASE o budoucí smlouvě o zřízení věc-
ného břemene na stavbu pod názvem "Na-
kolice parcela 79/1 - kabel NN". Stavbou
budou zatíženy pozemky parc. č. 1188/13,
1343 a 1433 v k.ú. Nakolice.)

� 7. Zápis z jednání Kontrolního výboru
Zastupitelstva města Nových Hradů
Rada města bere na vědomí Zápis z jednání
Kontrolního výboru Zastupitelstva města
Nových Hradů ze dne 13.2.2023.
Rada města postupuje zastupitelstvu města
k projednání návrh plánu práce kontrolního
výboru pro rok 2023.
(Rada obdržela od tajemníka MěÚ Nové
Hrady Zápis z jednání Kontrolního výboru
Zastupitelstva města Nových Hradů ze dne
13.2.2023. Součástí zápisu je i návrh plánu
práce KV pro rok 2023.)

� 8. Dodatek k nájemní smlouvě – SPÚ
Rada města schvaluje Dodatek č. 1 k nájemní
smlouvě č. 19N11/05 s Českou republikou,
Státním pozemkovým úřadem (pronajímatel)
ve věci pronájmu pozemků parc. č. 824/35,
824/34, 824/33, vše v k. ú. Nové Hrady a
pověřuje starostu podpisem dodatku.
(Rada projednala návrh Dodatku č. 1 k ná-
jemní smlouvě č. 19N11/05 s Českou re-
publikou, Státním pozemkovým úřadem
(pronajímatel) ve věci pronájmu pozemků

INFORMACE Z RADNICE

pokračování na str. 4
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parc. č. 824/35, 824/34, 824/33, vše v k. ú.
Nové Hrady. Dodatek zejména řeší doplnění
stávající smlouvy o tzv. inflační doložku.)

� 9. Dodatek k nájemní smlouvě – SPÚ
Rada města schvaluje Dodatek č. 2 k nájemní
smlouvě č. 19N11/05 s Českou republikou,
Státním pozemkovým úřadem (pronajíma-
tel) ve věci pronájmu pozemků parc. č.
259/2, 275/1, 278, 297, 298, vše v k. ú.
Nové Hrady a pověřuje starostu podpisem
dodatku.
(Rada projednala návrh Dodatku č. 2 k ná-
jemní smlouvě č. 15N08/05 s Českou re-
publikou, Státním pozemkovým úřadem
(pronajímatel) ve věci pronájmu pozemků
parc. č. 259/2, 275/1, 278, 297, 298, vše v k. ú.
Nové Hrady. Dodatek zejména řeší dopl-
nění stávající smlouvy o tzv. inflační
doložku.)

� 10. Výpůjčka – Komunitní centrum
(zveřejnění výpůjčky)
Rada města schvaluje záměr bezúplatně vy-
půjčit nebytové prostory dle návrhu v č.p.
244, Nové Hrady za podmínky hrazení ne-
zbytných nákladů ve výši 70.000 kč/rok a po-
věřuje tajemníka MěÚ zveřejněním záměru.
(Rada projednala výpůjčku nebytových
prostor v budově č.p. 244, Nové Hrady pro
aktivity MAS Sdružení Růže, z.s. Jedná se
bezúplatnou výpůjčku vybraných místností
dle návrhu za podmínky hrazení nezbytných
nákladů spojených s fungováním MAS v ob-
jektu ve výši 70.000 Kč/rok (náklady spoje-
né s úklidem, údržbou, odpady, el. energií).
Termín výpůjčky: do 31.12.2025.)

� 11. Zápis z jednání – Správa údržba
silnic Jčk
Rada města bere na vědomí probíhající jed-
nání ve věci majetkového narovnání částí po-
zemků k.ú. Obora u Vyšného a k.ú. Vyšné.
(Místostarosta J. Kollmann informoval radu
o jednání a konání místního šetření ve věci
vypořádání pozemků k.ú. Obora u Vyšného
a k.ú. Vyšné mezi městem Nové Hrady a Ji-
hočeským krajem, České Budějovice.)

� 12. Poskytnutí dotace: změna –
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
Rada města bere na vědomí rozhodnutí
o poskytnutí dotace (změna) na projekt Re-
konstrukce veřejných budov ve městě Nové
Hrady a v osadě Byňov.
(Rada obdržela od MMR ČR rozhodnutí
o poskytnutí dotace (změna) na projekt Re-
konstrukce veřejných budov ve městě Nové
Hrady a v osadě Byňov. Výše investiční do-
tace činí 1.804.339 Kč. Změna řeší převod
poskytnutí dotace do roku 2023.)

� 13. Servisní smlouva – tepelná čerpadla MŠ
Rada města souhlasí se Servisní smlouvou
č. SS-06-4-0018A (tepelná čerpadla v MŠ
Nové Hrady) se společností VESKOM,
spol. s. r. o. Praha a pověřuje starostu podpi-
sem smlouvy.
(Rada byla místostarostou J. Kollmannem
informována o návrhu Servisní smlouvy č.
SS-06-4-0018A (servis tepelných čerpadel v

MŠ Nové Hrady) se společností VESKOM,
spol. s. r. o., Praha.)

� 14. Certifikát – ASEKOL a.s.
Rada města bere na vědomí informaci o udě-
lení Certifikátu environmentálního vyúčto-
vání pro Město Nové Hrady od společnosti
ASEKOL a.s.
(Rada obdržela prostřednictvím Odboru
životního prostředí MěÚ Nové Hrady Certi-
fikát enviromentálního vyúčtování od spo-
lečnosti ASEKOL a.s. pro město Nové
Hrady za rok 2022, kdy vytříděním vy-
sloužilého elektra napomohlo významnou
měrou k ušetření životního prostředí.)

� 15. Smlouva o spolupráci – Národní
památkový ústav
Rada města schvaluje Smlouvu o spolupráci
s Národním památkovým ústavem, Praha a
pověřuje starostu jejím podpisem.
(Rada projednala návrh Smlouvy o spolu-
práci od Národního památkového ústavu,
Praha ve věci bezplatného poskytnutí ná-
dvoří Státního hradu Nové Hrady ke kultur-
ním akcím města Nové Hrady v období od
01.03.2023 do 30.10.2023.)

� 16. Rozbor hospodaření + účetní
závěrka – Základní škola Nové Hrady
Rada města schvaluje hospodářský výsle-
dek Základní školy Nové Hrady za rok 2022
ve výši ztráty 95.621,55 Kč.
Rada města schvaluje roční účetní závěrku
Základní školy Nové Hrady za rok 2022.
(Rada obdržela od Základní školy Nové
Hrady účetní závěrku za rok 2022, rozbor
hospodaření za rok 2022. Hospodaření
skončilo se ztrátou ve výši 95.621,55 Kč.)

� 17. Rozbor hospodaření + účetní
závěrka – Technické služby města
Nových Hradů
Rada města schvaluje hospodářský výsledek
Technických služeb města Nových Hradů za
rok 2022 ve výši ztráty 6.948,64 Kč.
(Rada obdržela od Technických služeb měs-
ta Nových Hradů rozbor hospodaření za rok
2022. Hospodaření skončilo se ztrátou ve
výši 6.948,64 Kč.)

� 18. Rozbor hospodaření 2022 – Služby
Nové Hrady, s.r.o.
Rada města schvaluje zlepšený hospodářský
výsledek Služeb Nové Hrady s.r.o. za rok
2022 ve výši 228.031,62 Kč a schvaluje jeho
převod na Nerozdělený zisk minulých let.
Rada města schvaluje roční účetní závěrku
Služeb Nové Hrady s.r.o. za rok 2022.
(Rada obdržela od Služeb Nové Hrady s.r.o.
účetní závěrku za rok 2022, rozbor hospo-
daření za rok 2022 a návrh na převedení vý-
sledku hospodaření na účet Nerozdělený
zisk minulých let. Hospodaření skončilo
ziskem ve výši 228.031,62 Kč.)

� 19. Rozbor hospodaření + účetní
závěrka – Mateřská škola Nové Hrady
Rada města schvaluje zlepšený hospodář-
ský výsledek Mateřské školy Nové Hrady
za rok 2022 ve výši 50.304,48 Kč a schvalu-
je jeho převod do rezervního fondu a fondu
odměn.
Rada města schvaluje roční účetní závěrku
Mateřské školy Nové Hrady za rok 2022.

(Rada obdržela od Mateřské školy Nové
Hrady účetní závěrku za rok 2022, rozbor
hospodaření za rok 2022 a návrh na rozdělení
výsledku hospodaření. Hospodaření skončilo
ziskem ve výši 50.304,48 Kč, který navrhují
převést do rezervního fondu a fondu odměn.)

� 20. Vyjádření k záměru těžby písku –
Malinka
Rada města bere na vědomí vyjádření pana
Z. Malinky, Malinka Keramika s.r.o. za
penzion Kamínek ve věci záměru těžby pís-
ku Nakolice.
(Rada projednala vyjádření pana Z. Malin-
ky, Malinka Keramika s.r.o. za penzion
Kamínek ve věci záměru těžby písku Na-
kolice.)

� 21. Nové Hrady – oprava kanalizace
Zahradní čtvrť
Rada města schvaluje dodavatele ERTL
Milan s.r.o., Kaplice na akci: "Nové Hrady -
oprava kanalizace Zahradní čtvrť" a pověřu-
je starostu podpisem smlouvy o dílo.
(Starosta informoval radu o provedení VŘ
na realizaci akce "Nové Hrady - oprava ka-
nalizace Zahradní čtvrť". Akce řeší opravu
havarijního stavu části kanalizace v Zahrad-
ní čtvrti. V rámci výběrového řízení byly
osloveny dvě firmy, z nichž výhodnější na-
bídku předložila společnost ERTL Milan
s.r.o., Kaplice, a to ve výši 489 049,08 Kč
bez DPH.)

� 22. Stavební řízení
Rada města bere na vědomí probíhající sta-
vební řízení.
(Rada byla starostou informována o probí-
hajících stavebních řízeních a neměla k nim
připomínky.)

� 23. Správní řízení
Rada města bere na vědomí probíhající
správní řízení.
(Rada byla starostou informována o probí-
hajících správních řízeních, ve kterých je
město účastníkem řízení a neměla k nim při-
pomínky.)

Zápis z 13. schůze městské rady
ze dne 6.3.2023

Přítomni: členové rady:
Mgr. Vladimír Hokr, starosta města
Jan Kollmann, 1. místostarosta
Mgr. Michal Jarolímek, 2. místostarosta
(pouze k projednání bodu č.2)
Ing. Eva Ševčíková, člen rady
Ing. Ladislava Bártová, člen rady
s hlasem poradním:
Ing. Vladimír Schusser

Bylo projednáno:
� 1. Kontrola usnesení z 12. jednání rady

města
Rada města bere bez připomínek na vědomí
kontrolu usnesení z 12. jednání rady města.
(Rada provedla kontrolu usnesení z 12. jedná-
ní rady města a neměla k nim připomínky.)

� 2. Rezignace 2. místostarosty – Mgr. M.
Jarolímek
Rada města bere na vědomí rezignaci Mgr.
M. Jarolímka na funkci 2. místostarosty ke
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dni 06.03.2023 a postupuje ji k projednání
na jednání Zastupitelstva města N. Hradů.
(Pan Mgr. Michal Jarolímek podal rezignaci
na post 2. místostarosty města s tím, že má
zájem i nadále působit jako člen rady města a
oddávající při sňatečných obřadech. Důvo-
dem rezignace je zvolení do funkce předsedy
Místní akční skupiny Sdružení Růže. Tato
pozice by mohla znamenat určitý střet zájmů
(zejména s ohledem na členství města v této
organizaci), proto se pan Mgr. Jarolímek roz-
hodl opustit post místostarosty města.)

� 3. Zvolení člena rady
– Mgr. Michal Jarolímek
Rada města předkládá zastupitelstvu měs-
ta nominaci pana Mgr. M. Jarolímka jako
5. člena rady města Nové Hrady.
(Na základě rezignace Mgr. M. Jarolímka
na funkci 2. místostarosty dochází k pokle-
su počtu zástupců rady města Nové Hrady
na 4. V odkazu na ustanovení § 84 odst. 2
písm. m) Zákona o obcích (zákona č.
128/2000 Sb., v platném znění) se jedná
o vyhrazenou pravomoc zastupitelstva, kdy
toto volí z řad členů zastupitelstva další čle-
ny rady obce (radní). Na základě dohody
sdružení Občané pro zdravé město nebude
post 2. místostarosty nově obsazen, město
by tak mělo starostu, jednoho místostarostu
a 3 další členy rady města. Mgr. M. Jarolí-
mek je připraven vykonávat funkci člena
rady, proto bude na jednání zastupitelstva
navržen jako kandidát na člena rady města.)

� 4. Sňateční obřady
– Mgr. Michal Jarolímek
Rada města souhlasí s pověřením pana Mgr.
Michala Jarolímka, člena Zastupitelstva
města Nové Hrady, oddávat při sňatečných
obřadech a postupuje schválení pověření
k projednání na jednání Zastupitelstva měs-
ta Nových Hradů.
(Starosta informoval radu o zájmu pana
Mgr. Michala Jarolímka oddávat při sňa-
tečných obřadech. Schválení oddávat při
sňatečných obřadech je v kompetenci za-
stupitelstva města.)

� 5. Návrhové volby do osadních výborů
Rada města bere na vědomí výsledky návr-
hových voleb do osadních výborů a postu-
puje zastupitelstvu města ke schválení členy
osadních výborů a zvolení jejich předsedů.
(Rada byla starostou města a tajemníkem
MěÚ Nové Hrady Ing. V. Schusserem in-
formována o průběhu návrhových voleb do
osadních výborů, které proběhly v termínu
27.02.2023 - 06.03.2023. Na základě hla-
sování občanů předmětných osad byli do
osadních výborů navrženi:
Osadní výbor Byňov, Jakule a Štiptoň: Sta-
nislav Macho, Miroslav Vrchota, Josef Sý-
kora, Karel Svoboda, Jiří Indrák, František
Krtek a Pavel Vicány ml.
Osadní výbor Údolí: Mgr. Tomáš Rolínek,
Jiří Matějka a Aleš Dušek.

Osadní výbor Nakolice, Vyšné a Obora: La-
dislav Duspiva ml., Dušan Kudlač a Franti-
šek Lavička.
Navržení kandidáti budou informováni o vý-
sledku návrhových voleb s tím, že do pro-
jednání v zastupitelstvu města mají možnost
navrhnout předsedy jednotlivých osadních
výborů.)

� 6. Odměny – výkon funkce za rok 2022
Rada města souhlasí s předloženým návr-
hem na výplatu jednorázové odměny za vý-
kon funkce členům komisí a výborů, kteří
nejsou členy zastupitelstva města, a postupu-
je návrh k projednání zastupitelstvu města.
(Rada obdržela od mzdové účetní MěÚ
Nové Hrady souhrnný podklad pro výplatu
jednorázové odměny za výkon funkce čle-
nům komisí a výborů, kteří nebyli v roce
2022 členy zastupitelstva města. Odměny
u výborů a komisí jsou v částce 200 Kč za
jednání. Osadní výbory mají roční odměnu
ve výši 2.000 Kč.)

� 7. Dotace pro spolky a zájmové
organizace
Rada města souhlasí s návrhem na přiděle-
ní dotací pro spolky a zájmové organizace
v rámci návrhu rozpočtu města pro rok
2023 a postupuje návrh k projednání na
jednání zastupitelstva města s doporuče-
ním, aby zbylé finanční prostředky do výše
schváleného v rozpočtu města byly ponechá-
ny jako rezerva pro případné další žádosti.
Rada města souhlasí s návrhy Smluv o pos-
kytnutí dotace a postupuje tyto návrhy ke
schválení zastupitelstvu města.
(Rada města projednala návrh přidělení
dotací pro spolky a zájmové organizace
v rámci rozpočtu města pro rok 2023, kdy
byla pro tuto podporu vyčleněna částka
1.400.000 korun. Návrh byl zpracován MěÚ
Nové Hrady, Investičním a majetkovým od-
borem na základě došlých žádostí. Hodnoce-
ní žádostí provedla při veřejném projednání
se zástupci žadatelů výběrová komise složená
z členů rady města a členů komisí rady města
(finanční komise, prorodinná komise, komi-
se pro kulturu, cestovní ruch a podnikání).
Rada projednala návrh s tím, že zbylé finanč-
ní prostředky do výše schválené v rozpočtu
města doporučuje ponechat jako rezervu
pro případné další žádosti k realizaci akcí.
Rada postupuje návrh k projednání zastu-
pitelstvu města.)

� 8. Smlouva o bezúplatném převodu –
Nové Hrady – ZTV prodloužení vodovodu
Rada města souhlasí s návrhem Smlouvy
k bezúplatnému převodu s Ilonou V., bytem
Nové Hrady pro převod technické infra-
struktury v rámci akce "Nové Hrady - ZTV
prodloužení vodovodu" a postupuje návrh
ke schválení zastupitelstvu města.
(Rada obdržela od paní Ilony V., Nové Hra-
dy návrh Smlouvy o bezúplatnému převo-
du. Návrh smlouvy řeší převod dokončené
stavby technické infrastruktury (prodloužení
hlavního vodovodního řadu v délce 48 m,
V-PE90) v rámci akce "Nové Hrady - ZTV
prodloužení vodovodu". Pořizovací hodnota
díla činila 150 000,-Kč.)

� 9. Smlouva o zřízení věcného břemene –
Nové Hrady – ZTV prodloužení
vodovodu
Rada města souhlasí se Smlouvou o zříze-
ní věcného břemene v rozsahu GP č.
1154-170Fi/2022 k akci: Nové Hrady - ZTV
Prodloužení vodovodu a přípojky a postupu-
je návrh ke schválení zastupitelstvu města.
(Rada obdržela od paní Ilony V., Nové
Hrady návrh Smlouvy o zřízení věcného
břemene na stavbu: Nové Hrady – ZTV
Prodloužení vodovodu. Věcné břemeno se
zřizuje ve prospěch města Nové Hrady na
pozemcích vlastníků pozemků v trase vodo-
vodu v návaznosti na Smlouvu o bezúplatném
převodu vodního díla - prodloužení vodovodu
v rozsahu akce "Nové Hrady – ZTV Pro-
dloužení vodovodu a přípojky". Stavbou a
věcným břemenem nebude zatížen žádný po-
zemek ve vlastnictví města Nové Hrady. Věc-
né břemeno se zřizuje bezúplatně.)

� 10. Odkoupení budovy – garáž
Rada města bere na vědomí žádost pana Bo-
huslava P. a pověřuje starostu jednáním
s projektantem ve věci etapizace řešení od-
vodnění přilehlých ploch k pozemku parc.
č. st. 612 tak, aby byl v první řadě vyřešen
problém se srážkovou vodou, která se hro-
madí v předmětné lokalitě. Následně může
dojít k majetkovému vypořádání stavby na
pozemku parc. č. st. 612, k.ú. Nové Hrady.
(Rada města projednala žádost pana Bohu-
slava P. ve věci odkoupení budovy bez č.p.
na pozemku p. č. st 612 v k.ú. Nové Hrady.)

� 11. Uvolněný byt čp. 68 – Byňov
Rada města souhlasí se zveřejněním proná-
jmu nemovité věci - bytu č. 2, čp. 68, Byňov
(1+1 o velikosti 61,10 m2) formou výběro-
vého řízení II. Rada pověřuje tajemníka
MěÚ Nové Hrady zveřejněním na úřední
desce města dle návrhu.
(Rada projednala návrh zveřejnění proná-
jmu nemovité věci - bytu č. 2, čp. 68, Byňov
- formou výběrového řízení II. Jedná se
o pronájem bytu 1+1 o velikosti 61,10 m2.
Minimální nájemné činí 25,24 Kč/m2/měsíc
(bez záloh na služby).)

� 12. Žádost – Z. Malinka
Rada města bere na vědomí sdělení pana
Z. Malinky.
(Rada obdržela sdělení pana Z. Malinky,
Byňov ve věci změn v režimu sňatečných
obřadů v odkazu na Pravidla pro konání
sňatečných obřadů, která byla schválena ra-
dou města Nové Hrady dne 30.11.2022.)

� 13. Žádost o finanční dar – Alzheimer
home z.ú.
Rada města bere na vědomí žádost ústavu
ALZHEIMER HOME z.ú., České Budějo-
vice o poskytnutí finančního příspěvku a
postupuje žádost k projednání Finanční ko-
misi rady města N. Hradů a Sociální komisi
rady města N. Hradů.
(Rada projednala žádost o poskytnutí fi-
nančního příspěvku z rozpočtu města Nové
Hrady ve věci částečného pokrytí nákladů
Domova se zvláštním režimem ústavu
ALZHEIMER HOME z.ú., České Budě-
jovice.)
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� 14. Stavební řízení
Rada města bere na vědomí probíhající sta-
vební řízení.
(Rada byla starostou informována o probí-
hajícím stavebním řízení a neměla k němu
připomínky.)

� 15. Soutěž "Obec přátelská rodině a
seniorům" – MPSV ČR
Rada města schvaluje podání žádosti o pos-
kytnutí neinvestiční dotace "Obec přátelská
rodině a seniorům 2023" v rámci programu
MPSV ČR.
(Rada projednala návrh žádosti (přihlášky)
do soutěže (neinvestiční dotace) Obec přá-
telská rodině a seniorům 2023. Dotace je
určena na podporu opatření a aktivit zamě-
řených na rodinu a seniory a na vytvoření
prostředí přátelského pro rodinu v obcích,
městysech, městech aj. Aktivity navazují
na zpracovaný Plán rozvoje rodinné politi-
ky města pro období 2021 - 2026.)

ZÁPIS z 3. veřejného zasedání
Zastupitelstva Města Nových Hradů
konaného dne 14. března 2023

Přítomni:
Ing. Ladislava Bártová, Ivan Dorotovič,
Ing. Zdeněk Dorschner, Ladislav Duspiva,
Ing. Pavel Hamberger, Mgr. Vladimír Hokr,
Mgr. Michal Jarolímek, Jan Kollmann,
Martina Kourková, Petr Michale,
Bc. Jiří Plouhar, Ing. Eva Ševčíková,
Ing. František Štangl, Mgr. Jana Tomášková,
Bc. Josef Vochoska.

Omluveni:

Celkem bylo přítomno 15 členů.

Zapisovatelka: Bc. Ilona Volfová
– referentka městského úřadu

Pan starosta zahájil zasedání, které se ko-
nalo od 18:00 hodin v sále Kulturně-spolko-
vého domu v Nových Hradech. Bylo přítomno
15 členů zastupitelstva, tj. nadpoloviční větši-
na, a zastupitelstvo je usnášeníschopné.

Pan starosta uvedl, že by se měl schválit
program jednání, který byl zastupitelům za-
slán. Do programu jednání jsou navrženy tyto
další body k projednání, které navrhoval
schválit v daném pořadí:

- Bod č. 7 - Volba členů osadních výborů
(určení počtu členů OV, určení členů OV, vol-
ba předsedů OV)

- Bod č. 8 - Rezignace 2. místostarosty
města Mgr. M. Jarolímka

- Bod č. 9 - Volba člena rady města (určení
počtu místostarostů, volba člena rady města)

- Bod č. 10 - Jmenování oddávajícího: Mgr.
Michal Jarolímek

- Bod č. 11 - Plán práce Kontrolního výbo-
ru Zastupitelstva města N. Hradů na rok 2023

- Bod č. 12 - Zpráva Finančního výboru z
jeho 3. jednání ze dne 27.2.2023

Závěrem se pan starosta dotázal, zda má ně-
kdo další návrh do doplnění bodu do jednání.

Pan starosta nechal hlasovat o programu
jednání.

Návrh programu:
1. Kontrola usnesení
2. Dispozice s majetkem
3. Rozpočtové změny
4. Program pro poskytování dotací nestátním

neziskovým organizacím z rozpočtu
města Nové Hrady

5. Jednorázové odměny za výkon funkce
členům komisí a výborů za rok 2022

6. Nakolická pískovna
– záměr společnosti BEST a.s.

7. Návrhové volby do osadních výborů
8. Rezignace 2. místostarosty

Mgr. M. Jarolímka
9. Volba člena rady města Nové Hrady
10.Pověření oddávajícího
11.Plán práce Kontrolního výboru

Zastupitelstva města N. Hradů na rok 2023
12.Zpráva Finančního výboru Zastupitelstva

města N. Hradů z jeho 3. jednání ze dne
27.2.2023

13.Interpelace
14.Diskuse
15.Závěr a usnesení

Hlasování:
Pro 15
Ing. Ladislava Bártová, Ivan Dorotovič, Ing.
Zdeněk Dorschner, Ladislav Duspiva, Ing. Pavel
Hamberger, Mgr. Vladimír Hokr, Mgr. Michal
Jarolímek, Jan Kollmann, Martina Kourková,
Petr Michale, Bc. Jiří Plouhar, Ing. Eva Ševčí-
ková, Ing. František Štangl, Mgr. Jana Tomáš-
ková, Bc. Josef Vochoska.

Proti 0
Zdržel se 0
Pan starosta navrhl složení návrhové komi-

se, a to: Ing. František Štangl, Mgr. Michal Ja-
rolímek, Ing. Pavel Hamberger.

Návrhová komise byla schválena - 12 hla-
sy. Předsedou komise byl zvolen Ing. Franti-
šek Štangl.

Hlasování:
Pro 12
Ing. Ladislava Bártová, Ivan Dorotovič, Ing.
Zdeněk Dorschner, Ladislav Duspiva, Mgr.
Vladimír Hokr, Jan Kollmann, Martina Kourko-
vá, Petr Michale, Bc. Jiří Plouhar, Ing. Eva Šev-
číková, Mgr. Jana Tomášková, Bc. Josef
Vochoska.

Proti 0
Zdržel se  3
Mgr. Michal Jarolímek, Ing. František Štangl,
Ing. Pavel Hamberger.

Dále pan starosta navrhl ověřovatele zápi-
su z 3. jednání zastupitelstva: Mgr. Jana To-
mášková, Petr Michale.

Hlasování:
Pro 13
Ing. Ladislava Bártová, Ivan Dorotovič, Ing.
Zdeněk Dorschner, Ladislav Duspiva, Ing. Pavel
Hamberger, Mgr. Vladimír Hokr, Mgr. Michal Ja-
rolímek, Jan Kollmann, Martina Kourková, Bc.
Jiří Plouhar, Ing. Eva Ševčíková, Ing. František
Štangl, Bc. Josef Vochoska.

Proti 0
Zdržel se 2
Mgr. Jana Tomášková, Petr Michale

Ověřovatelé zápisu byli schváleni dle návr-
hu - 13 hlasy.

Pan starosta konstatoval, že zápis z před-
chozího jednání byl zveřejněn na úřední desce
a webových stránkách města.

� 1. Kontrola usnesení z 2. zasedání
zastupitelstva ze dne 20.12.2022
Kontrolu usnesení z 2. jednání zastupitel-

stva přednesl přítomným starosta města Mgr.
Hokr.

Zastupitelstvo města bere na vědomí kon-
trolu usnesení z 2. zasedání zastupitelstva
města - 15 hlasy.

Hlasování:
Pro 15
Ing. Ladislava Bártová, Ivan Dorotovič, Ing.
Zdeněk Dorschner, Ladislav Duspiva, Ing. Pavel
Hamberger, Mgr. Vladimír Hokr, Mgr. Michal
Jarolímek, Jan Kollmann, Martina Kourková,
Petr Michale, Bc. Jiří Plouhar, Ing. Eva Ševčí-
ková, Ing. František Štangl, Mgr. Jana Tomáš-
ková, Bc. Josef Vochoska.
Proti 0
Zdržel se 0

� 2. Dispozice s majetkem

2.1 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení
věcného břemene – "Nové Hrady, K 829/91
– kabel NN"

Pan starosta informoval o návrhu smlouvy
od společnosti PRO 22 v.o.s., Č. Budějovice
č.: CB-001030079798/002-PRO 22 o budoucí
smlouvě o zřízení věcného břemene na stav-
bu: Nové Hrady, K 829/91- kabel NN.

Jedná se o pozemek, který propojuje čer-
vené bytovky přes zahrádky směrem k nové
komunikaci ZTV Jižní město, kde dochází
k dalšímu dopojení jedné ze zahrádek. Stav-
bou bude zatížen pozemek parc. č. 829/91 v k.
ú. Nové Hrady a jednorázová úplata je stano-
vena na 6.640 Kč.

Bc. Vochoska uvedl, že finanční výbor byl
panem tajemníkem informován o dispozicích
s majetkem a finanční výbor k nim neměl
žádné připomínky.

Zastupitelstvo města schvaluje smlouvu č.:
CB-001030079798/002-PRO 22 o smlouvě
budoucí o zřízení věcného břemene se společ-
ností EG.D, a.s., Brno na akci: Nové Hrady,
K 829/91- kabel NN, za jednorázovou úhradu
ve výši 6.640 Kč bez DPH a pověřuje starostu
podpisem - 15 hlasy.

Hlasování:
Pro 15
Ing. Ladislava Bártová, Ivan Dorotovič, Ing.
Zdeněk Dorschner, Ladislav Duspiva, Ing.
Pavel Hamberger, Mgr. Vladimír Hokr, Mgr.
Michal Jarolímek, Jan Kollmann, Martina
Kourková, Petr Michale, Bc. Jiří Plouhar, Ing.
Eva Ševčíková, Ing. František Štangl, Mgr. Jana
Tomášková, Bc. Josef Vochoska.
Proti 0
Zdržel se 0

2.2 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení
věcného břemene – "Nakolice parcela 79/1
– kabel NN"

Pan starosta informoval o návrhu společ-
nosti ASE, s.r.o. Bořanovice, návrh smlouvy
č.: CB-001030077914/001-ASE o budoucí
smlouvě o zřízení věcného břemene na stavbu
pod názvem "Nakolice parcela 79/1 - kabel
NN". Stavbou budou zatíženy pozemky parc.

INFORMACE Z RADNICE

pokračování ze str. 5

pokračování na str. 7



duben 2023 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ 7

č. 1188/13, 1343 a 1433 v k.ú. Nakolice. Jedná
se rozsahem o větší akci, která jde přes větší
část Nakolic, proto je jednorázová úplata vyš-
ší, a to 25. 400 Kč.

Zastupitelstvo města schvaluje smlouvu č.:
CB-001030077914/001-ASE o smlouvě bu-
doucí o zřízení věcného břemene se společ-
ností EG.D, a.s., Brno na akci: Nakolice
parcela 79/1 - kabel NN za jednorázovou úpla-
tu ve výši 25.400 Kč bez DPH a pověřuje sta-
rostu podpisem  - 15 hlasy.

Hlasování:
Pro 15
Ing. Ladislava Bártová, Ivan Dorotovič, Ing.
Zdeněk Dorschner, Ladislav Duspiva, Ing. Pavel
Hamberger, Mgr. Vladimír Hokr, Mgr. Michal
Jarolímek, Jan Kollmann, Martina Kourková,
Petr Michale, Bc. Jiří Plouhar, Ing. Eva Ševčíko-
vá, Ing. František Štangl, Mgr. Jana Tomášková,
Bc. Josef Vochoska.

Proti 0
Zdržel se 0

2.3 Bezúplatný převod – Nové Hrady
Pan starosta uvedl, že se jedná o opětovné

schválení zájmu o bezúplatný převod dvou po-
zemků pod sportovní halou. Jedná se o poze-
mky parc. č. KN st. 821 a KN st. 820.

Na minulém zasedání zastupitelstva se
schvalovalo podání žádosti a nyní se bude
schvalovat převod pozemků. V momentu, kdy
SPÚ vše vypořádá a nebude převodu nic brá-
nit, se tato věc vrátí do zastupitelstva, kde se
bude schvalovat samotná smlouva o bezúplat-
ném převodu.

Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatný
převod pro pozemky parc. č. KN st. 821 a KN
st. 820 v k.ú. Nové Hrady o celkové výměře
210 m2 od Státního pozemkového úřadu, Pra-
ha - 15 hlasy.

Hlasování:
Pro 15
Ing. Ladislava Bártová, Ivan Dorotovič, Ing.
Zdeněk Dorschner, Ladislav Duspiva, Ing. Pavel
Hamberger, Mgr. Vladimír Hokr, Mgr. Michal
Jarolímek, Jan Kollmann, Martina Kourková,
Petr Michale, Bc. Jiří Plouhar, Ing. Eva Ševčíko-
vá, Ing. František Štangl, Mgr. Jana Tomášková,
Bc. Josef Vochoska.

Proti 0
Zdržel se 0

2.4 Smlouva o bezúplatném převodu – Nové
Hrady – ZTV prodloužení vodovodu

Pan starosta uvedl, že v bodě 2.4 a v navazu-
jícím bodě 2.5 se zastupitelstvo vrací k bodu,
který již byl v minulosti na zastupitelstvu
projednáván. Jedná se o bezúplatný převod
dokončené stavby technické infrastruktury
(prodloužení hlavního vodovodního řadu v dél-
ce 48 m, V-PE90) v rámci akce "Nové Hrady -
ZTV prodloužení vodovodu". Pořizovací hod-
nota díla činila 150 000 Kč.

Při minulém projednávání Ing. Štangl na-
vrhoval vypořádání věcného břemene v celé
trase nového vodovodního řadu. Nyní je při-
pravena smlouva v bodu 2.5, kde bude zapsá-
no bezúplatné věcné břemeno, kdy je na tom

dohoda i s dalšími vlastníky pozemků, přes
které vodovodní řad vede.

Ing. Štangl se dotazoval na upřesnění
katastrálního území uvedeného v protokolu
o předání, kde je uvedeno k.ú. Buková u N.
Hradů.

Pan starosta odpověděl, že v předávacím
protokolu zůstala špatná informace projektan-
ta, v originálním podkladu pro katastrální úřad
bude vše opraveno. Jedná se o katastrální úze-
mí Nové Hrady.

Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu
k bezúplatnému převodu s paní Bc. I. Volfo-
vou, bytem Nové Hrady, pro převod technické
infrastruktury v rámci akce "Nové Hrady -
ZTV prodloužení vodovodu" a pověřuje sta-
rostu podpisem - 13 hlasy.

Hlasování:
Pro 13
Ing. Ladislava Bártová, Ivan Dorotovič, Ing.
Zdeněk Dorschner, Ladislav Duspiva, Ing. Pavel
Hamberger, Mgr. Vladimír Hokr, Mgr. Michal
Jarolímek, Jan Kollmann, Martina Kourková,
Bc. Jiří Plouhar, Ing. Eva Ševčíková, Mgr. Jana
Tomášková, Bc. Josef Vochoska.

Proti 0
Zdržel se 2
Petr Michale, Ing. František Štangl.

2.5 Smlouva o zřízení věcného břemene –
Nové Hrady – ZTV prodloužení vodovodu

Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o
zřízení věcného břemene na stavbu: "Nové
Hrady - ZTV Prodloužení vodovodu" a pově-
řuje starostu podpisem - 13 hlasy.

Hlasování:
Pro 13
Ing. Ladislava Bártová, Ivan Dorotovič, Ing.
Zdeněk Dorschner, Ladislav Duspiva, Ing. Pavel
Hamberger, Mgr. Vladimír Hokr, Mgr. Michal
Jarolímek, Jan Kollmann, Martina Kourková,
Bc. Jiří Plouhar, Ing. Eva Ševčíková, Mgr. Jana
Tomášková, Bc. Josef Vochoska.

Proti
Zdržel se 2
Petr Michale, Ing. František Štangl.

� 3. Rozpočtové změny
Rozpočtové opatření č. 13/2022, č. 1/2023,

č. 2/2023.
Pan starosta informoval o rozpočtových

opatřeních č. 13/2022, č. 1/2023, č. 2/2023,
která byla schválena radou.

Poslední rozpočtové opatření bylo zastupi-
telům předloženo až na jednání zastupitelstva,
a to z důvodu, že se uzavírá až po skončení ka-
lendářního měsíce.

V 18:34 odešel pan Ladislav Duspiva a ne-
hlasoval k tomuto bodu 3.

Zastupitelstvo města bere na vědomí roz-
počtová opatření č. 13/2022, č. 1/2023, č.
2/2023 - 14 hlasy.

Hlasování:
Pro 14
Ing. Ladislava Bártová, Ivan Dorotovič, Ing. Zde-
něk Dorschner, Ing. Pavel Hamberger, Mgr. Vladi-
mír Hokr, Mgr. Michal Jarolímek, Jan Kollmann,
Martina Kourková, Petr Michale, Bc. Jiří Plouhar,
Ing. Eva Ševčíková, Ing. František Štangl, Mgr.
Jana Tomášková, Bc. Josef Vochoska.

Proti 0
Zdržel se 0

� 4. Program pro poskytování dotací
nestátním neziskovým organizacím
z rozpočtu města Nové Hrady
V18:36 se vrátil pan Ladislav Duspiva.
Pan starosta informoval, že rada města pro-

jednala návrh přidělení dotací pro spolky a
zájmové organizace v rámci rozpočtu města
pro rok 2023, kdy byla pro tuto podporu vyčle-
něna částka 1 400 000 Kč.

Návrh byl zpracován MěÚ Nové Hrady, In-
vestičním a majetkovým odborem na základě
došlých žádostí. Hodnocení žádostí provedla
při veřejném projednání se zástupci žadatelů
výběrová komise složená z členů rady města a
členů komisí rady města (finanční komise, pro-
rodinná komise, komise pro kulturu, cestovní
ruch a podnikání).

Rada projednala návrh s tím, že zbylé fi-
nanční prostředky do výše schválené v roz-
počtu města doporučuje ponechat jako
rezervu pro případné další žádosti k realiza-
ci akcí.

Pan starosta vysvětlil dvě položky ze se-
znamu, kde byla uvedena nulová částka dota-
ce. Jednalo se o Basketbalový klub Nové
Hrady, kde tyto žádosti byly ze strany BK N.
Hrady staženy z jednání z důvodu jednání
o změně názvu klubu, resp. o možném založení
nového sdružení. Druhá žádost byla za společ-
nost LEDAX o.p.s., která žádala o finanční
prostředky s tím, že společnost měla zájem při-
spět na dovybavení nově zrekonstruovaného
prostoru, který v rámci domu s pečovatelskou
službou pro společnost LEDAX o.p.s. město
připravilo.

Společnost LEDAX o.p.s. chtěla nějakou
formou dotačního příspěvku také přispět na
dovybavení místnosti.

Pan starosta uvedl, že na schůzce k pro-
jednávání žádostí za přítomnosti zástupce
společnosti LEDAX o.p.s. podal návrh na
nepodpoření jejich žádosti formou dotačního
programu města a zároveň navrhl, aby na zá-
kladě požadavků společnosti LEDAX o.p.s.
toto dovybavení místnosti zaplatilo město
jako majitel objektu.

Pan starosta uvedl, že součástí schvalova-
ného usnesení daného bodu je i schválení vzo-
rových smluv o poskytnutí dotace.

Pan Dorotovič požádal na příští projedná-
vání o dotacích o doplnění informativních po-
pisků na dalších stránkách v tabulce.

Pan starosta odpověděl, že popisky se do-
plní, a uvedl, že plná vrze včetně všech příloh
a popisků byla zaslána na přiloženém CD.

Závěrem pan starosta uvedl, že v rámci
jednání se neposuzovaly žádosti, kde byla do-
hoda, že do tohoto dotačního programu nepat-
ří. V minulosti byla dohoda na tom, že jsou
určité akce, které se odehrávají v osadách a
které mají svůj rozpočet v rámci již přidělené-
ho rozpočtu osadních výborů. Jedná se o tyto
akce: Nakolice (masopust, posvícení), Údolí
(Údolské slavnosti, masopust), Byňov (maso-
pust, dětský den).

S těmito akcemi se počítá ve standardním
rozsahu tak, jak byly tradičně podporovány.

Bc. Vochoska se dotazoval, zda se něco
změnilo z hlediska topení v kovárně.

Pan starosta odpověděl, že zatím ne. V sou-
časné době se vytápění zpracovává v pro-
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jektové dokumentaci, kde byl požádán pan ar-
chitekt Gregora o zpracování dvou částí. Prv-
ní část se týká střechy (priorita pro pracovní
skupinu programu regenerace z důvodu čer-
pání finančních programů z MPR MPZ) a
druhá aktivita se týká nového způsobu vytápě-
ní, ale i samotné rozvedení topení v rámci
místností.

Dále Bc. Vochoska navrhoval v žádostech
o dotace na akce doplnit kolonky, jaké zdroje
dalšího financování všechny společnosti mají,
aby se vědělo, zda jsou schopni akci dofinan-
covat. Dále se dotazoval na nesrovnalost ve
zpracované tabulce, kdy pravděpodobně dva
různé spolky žádaly o dotaci na stejnou akci a
u jednoho spolku neodpovídal výpočet úhrady
z dotace.

Pan starosta odpověděl, že se mohlo stát, že
tam číslo zůstalo chybě uvedeno, kdy některé
spolky měly nějaké věci upravit. Patrně byla
jen špatně zkopírovaná položka. Tato věc bude
prověřena a všem zastupitelům bude k tomuto
zaslána informace.

Mgr. Jarolímek uvedl, že projednávání
žádostí proběhlo standardně, poděkoval všem
členům komise, kteří se hodnocení zúčastnili.
Závěrem poděkoval i L. Roulové (zaměstnan-
kyně MěÚ N.H.), která připravila podklady a
také byla na jednání komise.

K nesrovnalosti Mgr. Jarolímek uvedl, že
na jednání byly prezentovány všechny žádosti
osobně a bylo tam vše vysvětleno.

Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí
finančních prostředků pro rok 2023 v rámci

Programu pro poskytování dotací nestát-
ním neziskovým organizacím z rozpočtu měs-
ta Nové Hrady dle návrhu.

Zastupitelstvo města schvaluje vzorové
Smlouvy o poskytnutí dotace  - 15 hlasy.

Hlasování:
Pro 15
Ing. Ladislava Bártová, Ivan Dorotovič, Ing.
Zdeněk Dorschner, Ladislav Duspiva, Ing.
Pavel Hamberger, Mgr. Vladimír Hokr, Mgr.
Michal Jarolímek, Jan Kollmann, Martina
Kourková, Petr Michale, Bc. Jiří Plouhar, Ing.
Eva Ševčíková, Ing. František Štangl, Mgr. Jana
Tomášková, Bc. Josef Vochoska.
Proti 0
Zdržel se 0

� 5. Jednorázové odměny za výkon funkce
členům komisí a výborů za rok 2022
V 18:49 odešel Ivan Dorotovič a nehlaso-

val k bodu č. 5.
Pan starosta uvedl, že se jedná o souhrnný

podklad pro výplatu jednorázové odměny za
výkon funkce členům komisí a výborů, kteří
nebyli v roce 2022 členy zastupitelstva měs-
ta. Odměny u výborů a komisí jsou v částce
200 Kč za jednání. Osadní výbory mají roční
odměnu ve výši 2.000 Kč.

Zastupitelstvo města schvaluje výplatu
jednorázových odměn za výkon funkce čle-
nům komisí a výborů, kteří nejsou členy za-
stupitelstva města, za rok 2022 dle návrhu -
14 hlasy.

Hlasování:
Pro 14
Ing. Ladislava Bártová, Ing. Zdeněk Dorschner,
Ladislav Duspiva, Ing. Pavel Hamberger, Mgr.
Vladimír Hokr, Mgr. Michal Jarolímek, Jan Ko-
llmann, Martina Kourková, Petr Michale, Bc.
Jiří Plouhar, Ing. Eva Ševčíková, Ing. František
Štangl, Mgr. Jana Tomášková, Bc. Josef Vocho-
ska.
Proti 0
Zdržel se 0

� 6. Nakolická pískovna
– záměr společnosti BEST a.s.
Pan starosta uvedl, že všichni zastupitelé

obdrželi důvodovou zprávu, kde je shrnuta
historie od roku 2003 až k současnému jedná-
ní, které se otevřelo v roce 2021, kdy se jed-
nalo o vstupní jednání, během kterých se
zjišťovaly podklady. Na konci roku 2022 měs-
to obdrželo návrh společnost BEST a.s. ve
smyslu představení jejich záměru. Následně
byla prezentace zaslána zastupitelům, bylo
svoláno veřejné projednání.

Než proběhlo veřejné projednání, město
obdrželo od společnosti BEST oficiální nabídku.

V 18:51 se vrátil Ivan Dorotovič.
Pan starosta uvedl, že panu Pundovi i spo-

lečnosti BEST a.s. bylo sděleno, že tato věc
bude veřejně projednána a v rámci tohoto pro-
jednání se ukázaly velké rozpory mezi tím, co
společnost BEST a.s. prezentovala radě města
a co následně její zástupce Ing. Welser prezen-
toval na veřejném projednání (cyklotrasy, mo-
tokrosové dráhy, vzdálenosti ložiska od obydlí,
dopady na studny, průjezd Byňovem, otázky
týkající se hluku, prašnosti aj.).

Panem Welserem byla řečena jedna ze zá-
sadních věcí, a to, že jejich snahou je přes stá-
vající povolení (těžba do 60 tisíc tun) se do
ložiska dostat a následně žádat o navýšení
těžby s tím, že v původní prezentaci se mluvilo
o 120-200 000 tunách (v jednom posudku uve-
deno i 500 tisíc tun).

Toto bylo velmi alarmující. Při přepočtu na
dopravu při 60 000 tunách za rok by to zname-
nalo reálný průjezd Byňovem a Jakulí 10 pl-
ných a 10 prázdných aut denně. Při navýšení
těžby mnohem více a zatížení by bylo enormní.

Dále pan starosta uvedl, že oficiální nabíd-
ka společnosti BEST a.s. se proběhla v lednu
zasláním žádosti (zaslala e-mailem paní Ing.
Kutnarová) o propachtování pozemků s tím,
že společnost chce provádět těžbu a nabízeli
částku 16,50 Kč/tunu vytěžené a upravené su-
roviny na pozemcích ve vlastnictví města a
5 Kč/tunu za cizí pozemky. Tato částka byla
ve stejné výši diskutována už v roce 2004,
nyní i přes výrazné navýšení ceny písku je na-
bízena stejná částka.

V návrhu smlouvy společnost navrhuje dal-
ší benefity jako sponzorství akcí či zvýhodněný
odběr výrobku společnosti BEST. Zároveň se
společnost snažila do smlouvy zakomponovat
věci, kdy by se město mělo podílet na financo-
vání odjezdové komunikace a do budoucna
podporovalo navýšení těžby a další jednání
s dotčenými orgány. Tyto návrhy však nebyly
s městem nikdy jednány.

Po veřejném projednání, které proběhlo
v únoru, rada města projednala návrh společ-
nosti s tím, že konstatovala, že záměr vykazuje
výrazně vyšší negativní dopady a rizika než

případně finanční nebo jiné přínosy pro město
Nové Hrady. S ohledem na dané věci rada pře-
kládá zastupitelstvu několik návrhů:

1. Může se o záměru dále diskutovat a shá-
nět další podklady.

K tomu pan starosta sdělil, že za radu měs-
ta, a i za sdružení Občané pro zdravé město
další podklady od společnosti BEST a.s.
nepožaduje a uvedl, že to, co bylo předloženo
dává dostatek podkladů k rozhodnutí, a dopo-
ručuje zastupitelstvu nabídku společnosti
BEST a.s. odmítnout a jednání ukončit s tím,
že Město Nové Hrady v záměru těžby své po-
zemky neposkytne a nebude se ani jiným způ-
sobem podílet na těžbě na pozemcích jiných
vlastníků.

2. Návrh, že si zastupitelstvo vyhradí, že
kdykoli by se v dané věci rozhodovalo, bylo
by toto ve výhradní působnosti zastupitelstva.

Daná věc by se měla i dále monitorovat,
může vzniknout pracovní skupina zastupitel-
stva společně s osadními výbory, které by sle-
dovaly, co se v dané lokalitě odehrává.

3. Město by mohlo v rámci územního plánu
pozemky Města Nové Hrady vyjmout z územ-
ního plánu s tím, že nebudou vedeny jako
těžební. Do budoucna by to znamenalo, že
kdyby někdo chtěl záměr těžby podpořit, mu-
selo by se toto projednat ve formě změny
územního plánu. Tento krok však nelze pro-
vést s pozemky jiných vlastníků, pouze s po-
zemky města.

Pan starosta otevřel diskuzi k danému
bodu.

Bc. Vochoska uvedl, že od doby, kdy byla
poslána prezentace a byly předloženy další
dokumenty, požadují sdělit určitý sled jednání
od roku 2021. Dále uvedl, že bude prostřed-
nictvím pana Ladislava Duspivy (který se
tímto tématem nejvíce zabýval) podána inter-
pelace, kde je uvedeno 5 bodů, na které žádají
písemnou odpověď.

Bc. Vochoska okomentoval otázky v inter-
pelaci.

1. V prezentaci ze dne 12.12.2022 firma
BEST a.s. uvádí, že v závěru roku 2021 bylo
zahájeno jednání s majiteli pozemků, a to měs-
tem Nové Hrady a panem Pundou.

Žádost o předložení dokumentu nebo
e-mailové komunikace, kterým bylo město
N.H. poprvé osloveno o obnovení těžby. Zda
vůbec investor poslal nějaký dokument, nebo
jen telefonicky oslovil město o obnovení těžby
firmou BEST a.s.

2. Na jakém jednání rady města, nebo za-
stupitelstva byl tento obnovený záměr těžby
písku projednán a kdo pověřil starostu města
dalším jednáním v této věci.

3. Proč nebyla již na počátku jednání s fir-
mou BEST a.s. vytvořena pracovní skupina
složená ze zástupců zastupitelských klubů a
osadních výborů.

4. Jakým způsobem informovala firma
BEST a.s. vedení města Nové Hrady o odběru
technologických vzorků, o přípravě kompletní-
ho geodetického zaměření ložiska, o zpracová-
ní nových důlních map a hydrogeologického
posudku (kdy soukromé firmy se většinou nej-
prve s někým dohodnou a až poté se tyto věci
připravují).
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Poslední věc vychází z hydrogeologického
průzkumu (analýzy) který byl zaslán, kde jsou
uvedeny 3 věci:

- tento obnovený záměr těžby písku je v roz-
poru se zákonem č. 164/2001 Sb. Lázeňský zá-
kon a vyhláškou MZdr č. 513/2002 Sb., kdy
cca 66 % celkové předpokládané plochy těžby
je začleněno do ochranných pásem II. stupně
zdrojů přírodní minerální vody v Byňově,

- pro navýšení roční těžby do cca 500 tun/rok
je nezbytná změna vyhlášky MZdr č. 513/2002
Sb., tzn. vyjmutí celého ložiska z ochranného
pásma II. stupně

- tento proces mj. vyžaduje posouzení vlivu
na životní prostředí (EIA), v kladném případě
dále vydání nového povolení činnosti prová-
děné hornickým způsobem pro celé ložisko a
zpracování nového plánu využívání ložiska.

K tomuto směřuje otázka č. 5., kdo inici-
oval schůzku na Ministerstvu zdravotnictví
ČR, kdy se schůzka uskutečnila a s jakým zá-
věrem.

Pan starosta uvedl, že dané věci již komen-
toval a odpověděl na první otázky, s tím, že
toto není první investor, který se přijde na něco
zeptat a nějakým způsobem komunikuje. Do
momentu, kdy nebyl nějaký reálný návrh, tak
ani nebylo nic k projednávání.

Dále pan starosta uvedl, že město nedávalo
souhlas k odběru vzorků na jejich pozemcích.
O provádění nějakých odběrů na pozemcích
města nebyl informován.

K hydrogeologickému posudku pan staros-
ta uvedl, že firma BEST a.s. si celou dobu k je-
jich záměru zjišťovala podklady a starosta byl
požádán o součinnost ve smyslu iniciování
jednání na Ministerstvu zdravotnictví ČR, zda
je správně stanoveno ochranné pásmo, případ-
ně zda jde upravit jeho rozsah. Ze strany in-
vestora docházelo ke zpochybnění toho, že je
dané pásmo stanoveno správně. Z důvodu, že
je Dobrá Voda pro město dlouhodobým strate-
gickým partnerem, tak tato věc byla řešena
s panem Vejsadou (ředitel podniku Dobrá
Voda) a informoval ho o tomto jednání. Na zá-
kladě této skutečnosti bylo domluveno osobní
jednání na ministerstvu zdravotnictví, kterého
se pan starosta společně s panem ředitelem
Vejsadou, geoložkou společnosti Mattoni, pa-
nem Pundou a zástupcem společnosti BEST
a.s. zúčastnil. Zde se diskutovalo o tom, jak
bylo pásmo stanoveno a jaké případné kroky a
jednání by musela být vedena k tomu, aby do-
šlo ke změně tohoto pásma. Vše skončilo tím-
to jednáním a následně spolu komunikovaly
společnost BEST a.s. a Dobrá Voda a starosta
v této věci fungoval pouze jako prostředník
k průvodnímu jednání. Nic dalšího starosta
v dané věci nekonal.

V rámci interpelace bude na otázky odpo-
vězeno písemně.

Pan Duspiva se vyjádřil k návrhu před-
ložené pachtovní smlouvy ze dne 5.1.2023 a
uvedl, že ho mrzí, že tato smlouva nebyla
předložena již na veřejném projednání, kde se
mohlo diskutovat o tom, co firma BEST a.s.
městu nabízí.

Při množství pozemků, které bylo požado-
váno k těžbě, je toto až ohromující, kdy se jed-
ná o 63 hektarů, což je skoro celý Byňovský
les + všechny pozemky, které město vlastní
v Byňovských lesích. Dále je ve smlouvě uve-
dena i stará pískovna (o které se hovořilo, že
by zůstala pro motokrosaře), kde má doteď
smlouvu o pronájmu Klub vojenské historie,
tak by i oni o toto přišli.

Pan starosta odpověděl, že smlouva byla
prezentována ve smyslu, co společnost městu
nabízí a v momentu, kdy tento návrh smlouvy
e-mailem dorazil, tak byl zcela mimo debaty,
které se předtím vedly. Jednalo se však pouze
o jednostranný návrh společnosti BEST. Měs-
to neřešilo obsah nabídky, dokud neproběhlo
veřejné projednání.

Dále pan starosta sdělil, že do doby, než
přijde konkrétní návrh společnosti, je těžké
některé věci rovnou odmítat. Tímto návrhem
dala společnost jasně najevo, kam cílí. Rozsah
těžby je mnohem větší než to, co bylo prezen-
továno. Společnost BEST a.s. začala lednu a
únoru informovat o spoustě věcí jinak a není
známo, na jakém základě se takto společnost
rozhodovala.

Pan starosta uvedl, že v prvotní fázi komu-
nikoval s panem Welserem. Pan Kutnar jako
zástupce a majitel společnosti byl v Nových
Hradech pouze jednou. Následně přišla infor-
mace od pana Welsera, že jeho role ve smyslu
technických příprav končí a dále bude ve věci
jednat paní Kutnarová. Paní Kutnarová posla-
la e-mail s návrhem pachtovní smlouvy, z kte-
ré je patrné a naprosto vypovídající, o co firmě
jde a jaké dopady by to pro město mělo.

K problematice tzv. staré pískovny pan sta-
rosta dodal, že od počátku se v této souvislosti
hovořilo o tom, že tato část nebude těžbou dotče-
na, jak z důvodu ochrany přírody, tak s ohledem
na vybudovanou motokrosovou trať a dohodu
o péči o pískovnu. Proto i jeho návrh společ-
nosti BEST v této souvislosti překvapil.

Pan Duspiva uvedl, že pozitivní dopady
zde nejsou žádné a pozastavoval se nad uvede-
nými pozemky ve smlouvě, na kterých je cel-
kem 32 vrtů, dále není ve smlouvě uvedeno, co
by se dělalo se dřevem a uvedl, že tento návrh
je nedostačující pro tento záměr.

Pan starosta uvedl, že bližší informace
k uvedenému návrhu smlouvy od paní Kutna-
rové nezjišťoval. Město o těchto věcech nikdy
se společností BEST nejednalo. Pan Welser se
vyjadřoval při veřejném jednání z pohledu
geologa a dalších dopadů při těžbě. Řešily se i
otázky ve vazbě na vznik potencionálního je-
zera na pozemcích pana Pundy, a to v souvis-
losti s možností užívání jezera pro rekreaci.

Závěrem pan starosta řekl, že prvotním ná-
vrhem protistrana dala jasný důkaz toho, jak to
s městem myslí, a to i s ohledem na nabízenou
cenu.

Pan Duspiva uvedl, že ho mrzí, že byl na-
řčený z konspiračních teorií a ono to nakonec
bylo ještě horší, než si všichni mysleli.

Pan starosta odpověděl, že konspirační teo-
rie jsou od toho, aby se konspirovalo, když zá-
sadní je realita. A doporučení rady města jasně
říká, co je skutečnost.

Pan Duspiva doplnil, že podle návrhu
smlouvy od společnosti BEST a.s. by to vedlo

k tomu, že by dané jezero mělo cca. 100 hekta-
rů a zasahovalo by až k vesnici.

Ing. Štangl uvedl, že nabídka od společ-
nosti je ostudná a je jí třeba odmítnout.

Hydrogeologický průzkum a analýza ne-
koresponduje s jejich záměrem, když původní
plocha činila 19 hektarů a v návrhu smlouvy je
více než 65 hektarů navrženo do pachtu.

Ostudné jsou i cenové nabídky. Za dvacet
let při promítnutí složené inflace je hodnota
těch peněz poloviční, a i další věci jsou nevy-
vážené. Při velkých objemech by byl dopad
dramatický. Analýza řeší i to, jak to bylo v
tom původním návrhu a z ní vyplývá, že do-
pady na spodní vody by nebyly nijak velké,
kdežto nyní uvedený přepokládaný rozsah na
jižní straně pozemků směrem k vesnici může
mít dopad velký. Náklady jsou velké, výnosy
malé a v tuto chvíli je třeba návrh odmítnout.

Pan T. Dorotovič (za veřejnost) se dotazo-
val, z jakého důvodu (když již 5.1.2023 byl
připraven návrh pachtovní smlouvy, která asi
neměla šanci, že bude schválena) se zástupci
města hádali na sociálních sítích a na veřej-
ném projednání, když už v té době měli být
rozhodnutí o tom, že se nic takového ne-
uskuteční. Dále dodal, že se tak dalo předejít
spoustě debat.

Pan starosta odpověděl, že on se nikde na
sociálních sítích nehádal. Proběhlo veřejné
projednání, ve kterém bylo jasně směřováno na
starostu města, že je to jeho chyba, kdy za vše
může on. Dále uvedl, že si možná sám mohl
přivodit problém tím, jak byly věci prezentová-
ny nebo případnou nekomunikací. V momentu,
kdy ale od něj jako starosty na veřejném pro-
jednání zazněl jasný názor ohledně hlasování
(nesouhlas se záměrem), se už jen bouřlivě de-
batovalo, jak danou věc ukončit. K tomu pro-
běhla debata o tom, jak některé věci vznikly.

Jinak ale vše u různých záměrů funguje
tak, že v momentu, kdy investoři přijdou na
město a nezávazně se ptají na určité záměry,
město jim odpoví (v duchu územního plánu
apod.) a oni si pak sami dál zjišťují další infor-
mace k jejich záměru (př. pozemky p. Ferenčík
- obchodní dům Billa). Pan starosta vysvětlil,
že tento systém nefunguje tak, že starosta města
rovnou odpoví, že o daný záměr město má či
nemá zájem. K tomu nemá starosta kompeten-
ci a i investoři si musí sami zjistit, co je možné
třeba s ohledem na památkáře apod.

U Nakolické pískovny se již od začátku ho-
vořilo o tom, že před projednáním rady pro-
běhne veřejné projednání k tomuto tématu.

Pan starosta dále informoval o schůzce se
starostou Nové Vsi a zjišťování dalších informa-
cí ohledně chodu pískovny a shromažďování
dalších podkladů. Až na veřejném projednání
firma BEST a.s. teprve po pravdě ukázala její
skutečný záměr.

Pan Šohájek (za veřejnost) uvedl, že z po-
hledu chalupáře v Nakolicích s těžbou písku
nesouhlasí a bude rád, když se záměr těžby
písku neuskuteční. Pan Šohájek dále uvedl
vlastní zkušenost s tím, jak to vypadalo, když
se začal těžit písek v obci Roudná, a jak by to
mohlo dopadnout i u Nakolic. Pan Šohájek po-
psal proces těžby, informoval o rozrůstání pís-
kovny až po jiný katastr, o umístění těžkých
těžebních strojů, prašnosti, ovlivnění životní-
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ho prostředí a uvedl, že závěrem těžby je to, že
v místě vznikla obrovská okresní skládka, kde
se točí nákladní auta s odpadem. Při zjištění,
že by se to samé mohlo realizovat i v Nakoli-
cích a ovlivnit tak život i v okolích vesnicích,
s tímto nesouhlasí.

Ing. Dorschner uvedl, že ho mrzí to, že sta-
rosta informoval radu, ale nejsou o tom žádné
zápisy a nedá se vůbec nic dohledat. Dále se
dotazoval na slevu od společnosti BEST a.s.
na nákup dlaždic.

Pan starosta odpověděl, že tato věc byla ob-
jednána Technickými službami města, které ji
platily. Společnost BEST se snažila zalíbit a
ukázat, že může dát dobrou cenu. Město v tu
dobu realizovalo určité stavby, tak prostřed-
nictvím TSM tuto nabídku využilo, aniž by
tím vznikly nějaké závazky.

Dále odpověděl, že není v zápisech rady
každé jednání, kdy se někdo přijede na něco
zeptat. V momentu, kdy přišlo něco konkrétní-
ho, byla věc prezentována, zveřejněna a otev-
řela se veřejná diskuze. O těžbě se diskutovalo
již v roce 2003.

Pan starosta se dotazoval zastupitelů na
předložený návrh usnesení, který je rozdělen
do dvou bodů + možnosti přidat do návrhu
usnesení bod o založení pracovní skupiny.
Nebo toto nechat až po ustanovení osadních
výborů.

Pan Duspiva navrhoval změnit územní plán a
pozemky ve vlastnictví města vyjmout z těžeb-
ního hlediska s tím, že v územním plánu by zůs-
taly jen pozemky, které vlastní pan Punda.

Ing. Štangl se vyjádřil k návrhu pana Dus-
pivy s tím, že toto je v této chvíli předčasné, a
navrhuje přijmout usnesení v navrhované po-
době.

Dále uvedl, že územní plán je ve finální
rozpracovanosti a toto by mělo být předmětem
změny územního plánu. Nebo, až se po 10 le-
tech bude územní plán měnit zásadně, tak to
zakomponovat tam. V této chvíli je tento ná-
vrh na usnesení dostatečný.

Pan starosta doplnil, že v daný moment to
dává jistotu, že těžba se neobnoví a nebude se
v dané věci dále jednat, aniž by o tom bylo vy-
rozuměno zastupitelstvo, které by toto projed-
návalo na svém jednání.

Dále pan starosta souhlasil s Ing. Štanglem
a uvedl, že fáze schvalování územního plánu
čeká na poslední vyjádření dotčených orgá-
nů. Následně bude pověřen pan architekt Da-
něk k předložení finálního návrhu územního
plánu, který by se snad již na konci dubna
schválil.

Po schválení územního plánu by se vypsala
Změna č. 1 územního plánu, kde se otevřou
věci, které v daný moment nebyl nikdo schop-
ný protlačit přes dotčené orgány. Tam se může
zakomponovat i změna využití pozemků v Na-
kolické pískovně.

Bc. Vochoska uvedl, že navržené usnesení
je v pořádku a pracovní skupinu navrhoval zří-
dit až následně.

Zastupitelstvo města nesouhlasí s návrhem
pachtovní smlouvy od společností BEST, a.s.
a nesouhlasí s propachtováním pozemků parc.

č. 218/1, 218/8, 382/1, 363/2, 1883/1, vše
v k.ú. Byňov; 1467/1 a 1465/3, vše v k.ú. Štip-
toň; 1539 a 1540, vše v k.ú. Nakolice o celko-
vé výměře 631 350 m2 za účelem těžebního
práva (těžba písku a štěrkopísku) na ložisku
Nakolice s tím, že město Nové Hrady k zámě-
ru těžby své pozemky neposkytne a nebude se
ani jiným způsobem podílet na těžbě na poze-
mcích jiných vlastníků.

Zastupitelstvo města vyhrazuje do své vý-
hradní pravomoci veškerá budoucí rozhodo-
vání v otázce případného dalšího projednávání
využití pozemků parc. č. 218/1, 218/8, 382/1,
363/2, 1883/1, vše v k.ú. Byňov; 1467/1 a
1465/3, vše v k.ú. Štiptoň; 1539 a 1540, vše
v k.ú. Nakolice pro těžbu písku a šterkopísku -
15 hlasy.

Hlasování:
Pro 15
Ing. Ladislava Bártová, Ivan Dorotovič, Ing.
Zdeněk Dorschner, Ladislav Duspiva, Ing. Pa-
vel Hamberger, Mgr. Vladimír Hokr, Mgr. Mi-
chal Jarolímek, Jan Kollmann, Martina Kourková,
Petr Michale, Bc. Jiří Plouhar, Ing. Eva Ševčí-
ková, Ing. František Štangl, Mgr. Jana Tomáš-
ková, Bc. Josef Vochoska.
Proti 0
Zdržel se 0

� 7. Návrhové volby do osadních výborů
V 19:35 odešel pan Dorschner.
Pan starosta informoval o tom, že rada byla

starostou města a tajemníkem MěÚ Nové Hra-
dy Ing. V. Schusserem seznámena s průběhem
návrhových voleb do osadních výborů, které
proběhly v termínu 27.02.2023 - 06.03.2023.

Hlasování pro všechny osady se uskutečni-
lo najednou na místech k tomu určených.

Za každou osadu byl nominován určitý po-
čet kandidátů a v případě odstoupení nějakého
z nich jsou připraveni další kandidáti v pořadí.

V 19:38 se vrátil pan Dorschner.
V 19:38 odešel pan Hamberger.
Pan starosta přečetl výsledky hlasování vo-

leb do jednotlivých osadních výborů, uvedl
počty platných odevzdaných hlasovacích líst-
ků a vyjmenoval náhradníky v případě od-
stoupení nějakého zvoleného člena osadního
výboru.

Na základě hlasování občanů předmětných
osad byli do osadních výborů navrženi:

Osadní výbor Byňov, Jakule, Štiptoň: Sta-
nislav Macho, Miroslav Vrchota, Josef Sýko-
ra, Karel Svoboda, Jiří Indrák, František Krtek
a Pavel Vicány ml.

Osadní výbor Nakolice, Obora, Vyšné: La-
dislav Duspiva ml., František Lávička a Dušan
Kudlač.

Osadní výbor Údolí: Mgr. Tomáš Rolínek,
Jiří Matějka a Aleš Dušek.

Navržení kandidáti byli informováni o vý-
sledku návrhových voleb s tím, že do projed-
nání v zastupitelstvu města mají možnost
navrhnout předsedy jednotlivých osadních vý-
borů.

Navrženi byli:
Za Osadní výbor Byňov, Jakule, Štiptoň

pan Stanislav Macho.
Za Osadní výbor Nakolie, Obora, Vyšné

pan Ladislav Duspiva.
Za Osadní výbor Údolí pan Mgr. Tomáš

Rolínek.
V 19: 41 se vrátil pan Hamberger.

Dále pan starosta informoval o tom, že
součástí volebního lístku byla anketa o po-
dání různých podnětů občanů z osad. Po vy-
hodnocení budou podněty a připomínky
předány nově zvoleným osadním výborům a
zároveň proběhne s radou města společné
jednání ohledně priorit a způsobu fungování
v osadách.

Pan Ladislav Duspiva uvedl, že se v daném
bodě zdrží hlasování.

Zastupitelstvo města určuje počet členů
jednotlivých osadních výborů:

Osadní výbor Byňov, Jakule, Štiptoň 7 členů
Osadní výbor Nakolice, Obora, Vyšné 3

členové
Osadní výbor Údolí 3 členové
Zastupitelstvo města určuje členy jednotli-

vých osadních výborů:
Osadní výbor Byňov, Jakule, Štiptoň: Sta-

nislav Macho, Miroslav Vrchota, Josef Sýko-
ra, Karel Svoboda, Jiří Indrák, František Krtek
a Pavel Vicány ml.

Osadní výbor Nakolice, Obora, Vyšné: La-
dislav Duspiva ml., František Lávička a Du-
šan Kudlač.

Osadní výbor Údolí: Mgr. Tomáš Rolínek,
Jiří Matějka a Aleš Dušek.

Zastupitelstvo města volí předsedou osad-
ního výboru Byňov, Jakule, Štiptoň Stanislava
Macha.

Zastupitelstvo města volí předsedou osad-
ního výboru Nakolice, Obora, Vyšné Ladisla-
va Duspivu ml.

Zastupitelstvo města volí předsedou osad-
ního výboru Údolí Mgr. Tomáše Rolínka -14
hlasy.

Pan starosta pogratuloval všem zvoleným.

Hlasování:
Pro 14
Ing. Ladislava Bártová, Ivan Dorotovič, Ing.
Zdeněk Dorschner, Ing. Pavel Hamberger, Mgr.
Vladimír Hokr, Mgr. Michal Jarolímek, Jan Ko-
llmann, Martina Kourková, Petr Michale, Bc.
Jiří Plouhar, Ing. Eva Ševčíková, Ing. František
Štangl, Mgr. Jana Tomášková, Bc. Josef Vo-
choska.
Proti 0
Zdržel se 1
Ladislav Duspiva

� 8. Rezignace 2. místostarosty Mgr. M.
Jarolímka
Pan starosta informoval o podané rezignaci

pana Mgr. Michala Jarolímka na post 2. mís-
tostarosty města s tím, že má zájem i nadále
působit jako člen rady města a oddávající při
sňatečných obřadech.

Důvodem rezignace je zvolení do funkce
předsedy Místní akční skupiny Sdružení
Růže. Tato pozice by mohla znamenat určitý
střet zájmů (zejména s ohledem na členství
města v této organizaci), proto se pan Mgr.
Jarolímek rozhodl opustit post místostarosty
města.

Pan starosta doplnil, že pro jednání tohoto
neziskového subjektu je proti pravidlům, aby
jeden subjekt, v tomto případě město Nové
Hrady, měl na tomto jednání dva své statutární
zástupce. Z tohoto důvodu se pan Jarolímek
rozhodl rezignovat.

V 19:45 odešel Ing. Štangl.
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Pan Jarolímek uvedl, že v pravidlech, která
určují fungování místních akčních skupin,
jsou taxativně vymezeny funkce, které jsou
neslučitelné, pokud je obec členem. Taxativní
vymezení je starosta a místostarosta.

Dále Mgr. Jarolímek uvedl, že rezignoval
na post místostarosty, ale nerezignoval na
úkoly, které byly rozděleny v rámci rady, pou-
ze s výjimkou zastupování starosty v jeho ne-
přítomnosti a nepřítomnosti 1. místostarosty.
Všechny ostatní úkoly jím budou dále plněny.

Pan starosta vysvětlil postup při rezignaci,
kdy v den podání rezignace přestal být Mgr.
Jarolímek i členem rady města. Následně se
musí revokovat usnesení z ustavujícího zasedá-
ní zastupitelstva o počtu místostarostů a zvolí
se člen rady.

Na toto navazuje i další bod jednání č. 9,
a to pověření pana Mgr. Jarolímka k oddávání
při sňatečných obřadech.

Ing. Štangl nehlasoval v dobu č. 8
Zastupitelstvo bere na vědomí rezignaci

pana Mgr. M. Jarolímka na post 2. místosta-
rosty města Nové Hrady - 14 hlasy.

Hlasování:
Pro 14
Ing. Ladislava Bártová, Ivan Dorotovič, Ing.
Zdeněk Dorschner, Ladislav Duspiva, Ing. Pavel
Hamberger, Mgr. Vladimír Hokr, Mgr. Michal
Jarolímek, Jan Kollmann, Martina Kourková,
Petr Michale, Bc. Jiří Plouhar, Ing. Eva Ševčíko-
vá, Mgr. Jana Tomášková, Bc. Josef Vochoska.
Proti 0
Zdržel se 0

� 9. Volba člena rady města Nové Hrady
Pan starosta informoval, že na základě re-

zignace Mgr. M. Jarolímka na funkci 2. mís-
tostarosty dochází k poklesu počtu členů rady
města Nové Hrady na 4. V odkazu na ustano-
vení § 84 odst. 2 písm. m) Zákona o obcích
(zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění) se
jedná o vyhrazenou pravomoc zastupitelstva,
kdy toto volí z řad členů zastupitelstva další
členy rady obce (radní).

Pan starosta sdělil, že na základě dohody
sdružení Občané pro zdravé město nebude
post 2. místostarosty nově obsazen.

Město by tak mělo starostu, jednoho mís-
tostarostu a 3 další členy rady města. Mgr.
M. Jarolímek je připraven vykonávat funkci
člena rady, proto je na jednání zastupitelstva
navržen jako kandidát na člena rady města.

Ing. Štangl nehlasoval v bodu č. 9 (1) a č. 9 (2)

9.1 Zastupitelstvo revokuje usnesení zastu-
pitelstva města Z1 bod č.4.2. a) a nově sta-
novuje zvolení jednoho místostarosty města
Nových Hradů – 12 hlasy.

Hlasování: 1
Pro 12
Ing. Ladislava Bártová, Ivan Dorotovič, Ing. Zde-
něk Dorschner, Ladislav Duspiva, Ing. Pavel
Hamberger, Mgr. Vladimír Hokr, Mgr. Michal Ja-
rolímek, Jan Kollmann, Martina Kourková, Petr
Michale, Bc. Jiří Plouhar, Ing. Eva Ševčíková.
Proti 0
Zdržel se 2
Mgr. Jana Tomášková, Bc. Josef Vochoska.

9.2. Zastupitelstvo města volí v souladu
s § 84 odst. 2 písm. m) zák. č. 128/2000 Sb.,
o obcích Mgr. Michala Jarolímka členem
rady města Nových Hradů – 8 hlasy.

Hlasování č. 2:
Pro 8
Ing. Ladislava Bártová, Ing. Pavel Hamberger,
Mgr. Vladimír Hokr, Jan Kollmann, Martina Kour-
ková, Petr Michale, Bc. Jiří Plouhar, Ing. Eva Šev-
číková,

Proti 1
Ladislav Duspiva.

Zdržel se 5
Ivan Dorotovič, Ing. Zdeněk Dorschner, Mgr.
Michal Jarolímek, Mgr. Jana Tomášková, Bc. Jo-
sef Vochoska.

� 10. Pověření oddávajícího
– Mgr. Jarolímek
V 19:52 se vrátil Ing. Štangl.
Pan starosta informoval radu o zájmu pana

Mgr. Michala Jarolímka oddávat při sňateč-
ných obřadech. Schválení oddávat při sňateč-
ných obřadech je v kompetenci zastupitelstva
města.

Zastupitelstvo města podle § 11a odst. 1
písm. a) zák. č. 301/2001 Sb. zákona o matri-
kách, jménu a příjmení, schvaluje pověření
Mgr. Michala Jarolímka, člena Zastupitelstva
města Nové Hrady, oddávat při sňatečných
obřadech - 15 hlasy.

Hlasování:
Pro 15
Ing. Ladislava Bártová, Ivan Dorotovič, Ing.
Zdeněk Dorschner, Ladislav Duspiva, Ing. Pavel
Hamberger, Mgr. Vladimír Hokr, Mgr. Michal
Jarolímek, Jan Kollmann, Martina Kourková,
Petr Michale, Bc. Jiří Plouhar, Ing. Eva Ševčíko-
vá, Ing. František Štangl, Mgr. Jana Tomášková,
Bc. Josef Vochoska.

Proti 0
Zdržel se 0

� 11. Plán práce Kontrolního výboru
Zastupitelstva města N. Hradů na rok
2023
Pan starosta uvedl, že rada obdržela od ta-

jemníka MěÚ Nové Hrady Zápis z jednání
Kontrolního výboru Zastupitelstva města No-
vých Hradů ze dne 13.2.2023. Součástí zápisu
je i návrh plánu práce KV pro rok 2023.

Pan starosta požádal předsedu kontrolního
výboru o seznámení s plánem.

Ing. Dorschner uvedl, že kontrolní výbor
bude kontrolovat usnesení Zastupitelstva a
Rady města Nové Hrady. Dále uvedl, že do
dnešního dne není vytvořen systém kontroly
usnesení rady města a zastupitelstva a požádal
starostu města o nápravu.

Místostarosta J. Kollmann uvedl, že sys-
tém funguje. Po konzultaci s tajemníkem se
kontrola provádí elektronicky, bude se hlídat,
kdo je za co zodpovědný a dodržování termí-
nů. Dále je shoda na tom, že kdykoli bude ně-
jaký podnět k tomu prověřit, jak kontrola
probíhá, pak toto bude předloženo.

Pan Dorschner požádal pana starostu, aby
byl přítomen v měsíci dubnu na kontrolním
výboru z důvodu dovysvětlení nějakých ne-
srovnalostí.

Dále uvedl, že kontrolní výbor chce přede-
vším kontrolovat smlouvy a legislativu.

Pan Dorschner upozornil, že na úřední des-
ce nebyly zveřejněny zásady pro přidělování
bytů, když toto bylo projednáno už v prosinci, a
ještě na začátku února toto nebylo zveřejněno.

Pan starosta odpověděl, že toto je v kompe-
tenci tajemníka, a prověří, zda bylo či nebylo
zveřejněno.

Dále pan Dorschner uvedl, že kontrolní vý-
bor chce kontrolovat legislativu Novohrad-
ského zpravodaje a dalších legislativních věcí,
jako např. kontroly pracovních smluv a dal-
ších věcí, které s tím souvisejí.

Pan Dorschner uvedl, že plán práce kontrol-
ního výboru je předložen, informace k němu
sdělil jen obecně.

Pan starosta se dotázal, zda se při schvalo-
vání plánu práce bude se schvalovat všech
12 bodů, které jsou v něm uvedeny.

Ing. Dorschner odpověděl, že ano.
Pan starosta konstatoval, že do návrhu

usnesení bude doplněno "dle návrhu".
Pan Michale uvedl, že před prvním jedná-

ním kontrolního výboru bylo panem předse-
dou hovořeno o tom, že toto jednání bude
pouze seznamovací. Tohoto jednání se ne-
mohl z důvodu pracovní povinnosti zúčastnit.
V zaslaných materiálech se dozvěděl, že se
projednával plán práce na celý rok, což ho
mrzí, protože se k tomuto nemohl vyjádřit.
Konkrétně především k bodu Kontrola hos-
podaření s majetkem a finančními prostřed-
ky města Nové Hrady. Požadoval vysvětlení,
když kontrola hospodaření s majetkem a fi-
nančních prostředků náleží do kompetence fi-
nančního výboru.

Pan Dorschner odpověděl, že tento bod se
týká pouze smluv a právních věcí. V případě
nějakých nesrovnalostí může kontrolní výbor
oslovit finanční výbor, aby toto posoudil.

Pan Michale uvedl, že příště je třeba toto
v zápise blíže specifikovat.

V 19:55 odešla paní Kourková.
Pan starosta uvedl, že kontrolní výbor dělá

ze zákona věci, které jsou definovány + zastu-
pitelstvo může kontrolní výbor pověřit v prin-
cipu čímkoliv.

V předloženém plánu kontroly by se k to-
muto bodu dalo říci, že se jedná o kontrolu
smluvních vztahů a on osobně s tímto nemá
problém.

V 19:58 se vrátila paní Kourková.
Zastupitelstvo města schvaluje Plán práce

Kontrolního výboru Zastupitelstva města Nové
Hrady pro rok 2023 dle návrhu - 15 hlasy.

Hlasování:
Pro 15
Ing. Ladislava Bártová, Ivan Dorotovič, Ing.
Zdeněk Dorschner, Ladislav Duspiva, Ing. Pavel
Hamberger, Mgr. Vladimír Hokr, Mgr. Michal
Jarolímek, Jan Kollmann, Martina Kourková,
Petr Michale, Bc. Jiří Plouhar, Ing. Eva Ševčíko-
vá, Ing. František Štangl, Mgr. Jana Tomášková,
Bc. Josef Vochoska.
Proti 0
Zdržel se 0

� 12. Zpráva Finančního výboru
Zastupitelstva města Nových Hradů
z jeho 3. jednání za dne 27.2.2023
Pan starosta předal slovo předsedovi fi-

nančního výboru Bc. Vochoskovi.
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Bc. Vochoska uvedl, že finanční výbor se
sešel 27.2.2023 na svém 3. jednání s tím, že
probíral dispozice s majetkem města, rámcový
plán činnosti (kde se probíraly náklady za pro-
voz systému komunálních a tříděných odpadů
za rok 2022) a dále se řešila kontrola majetkové
dispozice. K ostatním dispozicím s majetkem
nebyly žádné připomínky a byly schváleny.

Co se týče kontroly rámcového plánu čin-
nosti, podal Bc. Vochoska zprávu ohledně ko-
munálního odpadu. Bc. Vochoska uvedl, že
náklady města na komunální a tříděný odpad
za rok 2022 jsou zastupitelům k dispozici a ob-
čané tyto údaje mají také k dispozici. Zásadní
věcí je množství vyprodukovaného odpadu za
rok 2022. Bylo vyprodukováno 954 tun odpa-
du, je to o 43 tun méně než v roce 2021. Celko-
vé náklady za rok na komunální odpad činí
2 394 854 Kč, což je o 50 783 Kč méně než
v roce 2021. Výsledná částka na jednoho ob-
čana je 727,03 Kčz, což je o 49,29 Kč méně
než v roce 2021.

Dále se Bc. Vochoska vyjádřil k majetkové
kontrole s dispozicí s majetkem, kterou se fi-
nanční výbor zabýval.

Jedná se o prodej pozemků v k.ú Údolí na
Hlinově - pozemek p.č. 1165 o výměře 5750 m2

a pozemek par. č. 1497 o výměře 421 m2, kdy
se jedná o bývalý sad s trvalým porostem.

Tyto majetkové transakce schválilo zastupi-
telstvo na svém 19. jednání ze dne 25.8.2022.

Pokud jde o územní plán, tak se jedná o sta-
bilizovanou plochu určenou k bydlení.

Bc. Vochoska uvedl, jaké podklady byly
použity při kontrole (Směrnice Zastupitelstva
města č. 1/2021 o oceňování pozemků pro
převod z majetku města, která byla přijata na
konci roku 2021, zveřejnění záměru prodat
nemovitou věc z majetku města, výpis z usne-
sení ze 130. jednání rady města, usnesení a zá-
pis z 19. jednání zastupitelstva, kupní smlouva,
znalecký posudek č. 447/2022, který nechal
vypracovat finanční výbor na vlastní náklady,
příklady nabídky prodeje sousedních nebo ob-
dobných pozemků).

Bc. Vochoska uvedl, že důvod kontroly je,
že prodej proběhl podle směrnice zastupitel-
stva města č. 1/2021, ale nebylo to úplně přes-
ně tak, jak zněla domluva s tím, že pokud
bude na pozemku vodní plocha, lesní plo-
cha, nebo lesní porost nechá se vypracovat
znalecký posudek. Ten v této věci předložen
nebyl. Zastupitelstvo schválilo prodej podle
směrnice s tím, že byla vyhlášena minimální
cena 400 Kč/m2 a dále na jednání zastupitel-
stva byla na návrh starosty cena snížena na
360 Kč/m2, tzn. prodejní cena tohoto majet-
ku 2 221 560 Kč.

Finanční výbor na základě rozhodnutí
Osadního výboru Údolí, který 2x tuto majet-
kovou dispozici odmítl, a nepřijetí návrhu na
vypracování znaleckého posudku, si nechal
tento znalecký posudek vypracovat, kdy byl os-
loven znalecký ústav v Českém Krumlově s tím,
aby zpracoval cenu obvyklou k těmto dvěma po-
zemkům. Cena obvyklá byla podle znaleckého
posudku stanovena na 4 690 000 Kč, což dělá
rozdíl v neprospěch města 2 468 440 Kč.

Bc. Vochoska uvedl, že pro finanční výbor
je to velká suma, a dodal, že na stejném jedná-
ní zastupitelstva se projednával prodej poze-
mků s vodní plochou v k.ú. Veveří u N.H., a
tam byl posudek řádně předložen. Proto se
k této věci finanční výbor takto postavil, aby
se tyto věci daly porovnat a mohlo se zjistit,
jaká je skutečná cena obvyklá v daném místě a
v daném čase uvedených pozemků.

Bc. Vochoska uvedl, že z důvodu, že se jed-
ná o velkou sumu, domluvil si konzultaci na
Odboru dozoru a kontroly Ministerstva vnitra
ČR s tím, že MV v rámci své obecné dozorové
pravomoci přezkoumává zákonnost usnesení
nebo jiných aktů orgánů obcí, není však opráv-
něno zkoumat majetkoprávní dispozice. Bylo
mu doporučeno, aby závěry z kontroly finanč-
ního výboru předal buď Ekonomickému odboru
Krajského úřadu Jihočeského kraje nebo podal
podnět příslušnému Státnímu zastupitelství,
zda nedošlo k porušení povinnosti při správě
cizího majetku. Dalším doporučením bylo
zrušení směrnice zastupitelstva města N.H. č.
1/2021 s odůvodněním, že tato směrnice nena-
plňuje majetkovou povinnost dle § 39 odst. 2
(cena obvyklá v daném čase) zákona o obcích,
v platném znění.

Bc. Vochoska uvedl, že nikdo z finančního
výboru neměl přímý zájem na této transakci, a
proto se FV rozhodl, že kontrolu předá Ekono-
mickému odboru Krajského úřadu Jčk s tím,
aby z této kontroly vznikl nějaký názor a vý-
sledek a bylo sděleno, jakým způsobem má
FV dále pokračovat.

FV v této věci přijal 3 usnesení:
1. FV pověřuje svého předsedu k před-

ložení závěrů z výše uvedené majetkové kon-
troly Zastupitelstvu města N.H., předat závěry
z uvedené majetkové kontroly Ekonomickému
odboru Krajského úřadu Jčk jako podnět k pře-
zkoumání hospodaření města, což již bylo pro-
vedeno (hlasování FV pro 5).

2. FV na základě doporučení Odboru dozo-
ru a kontroly MV ČR navrhuje zastupitelstvu
města zrušit Směrnici Zastupitelstva města č.
1/2021 o oceňování pozemků pro převod
z majetku města (hlasování FV pro 5).

3. FV navrhuje zastupitelstvu města rozhod-
nout o proplacení ceny za zpracovaný znalecký
posudek k předmětné kontrole předsedovi FV
dle předložené faktury (hlasování FV pro 5).

Bc. Vochoska předal starostovi města ori-
ginál znaleckého posudku a uvedl, že FV poč-
ká na závěry majetkové kontroly z Krajského
úřadu, poté se tato věc vrátí na jednání zastupi-
telstva a bude se dále jednat o tom, jaký bude
výsledek.

Pan starosta k danému sdělení uvedl, že
neví, co v daný moment považuje za horší.
Zda to, že když se v minulosti Bc. Vochoska
prezentoval jako někdo, kdo odborným posud-
kům rozumí, a nyní se ukazuje, že to tak vůbec
není, anebo jestli tato věc, která je zde takto
prezentována, je vědomá.

Pan starosta se dále vyjádřil k uvedenému
posudku a uvedl, že při prvním čtení posudku
ho šokovalo to, že zde znalec uvádí, že neby-
lo možno dohledat konkrétní příklady. Proto
v dané věci začal zjišťovat další informace a
požádal o konzultaci Ing. Tomáše Krulického
MBA, PhD. z VŠTE (jedná se o člověka, který
v minulosti se svým týmem zpracovával po-

sudky pro město). Posudek od finančního vý-
boru mu byl zaslán a jemu stačilo strašně málo
času na to, aby k tomu byl schopen říct výraz-
ně víc, než dokázal znalec z vyhotoveného po-
sudku.

Pan starosta uvedl citaci pana Krulického
k zaslanému posudku. "Bohužel musím kon-
statovat, že podobných posudků je více. Pro
nějaké bankovní ocenění je to možná dostaču-
jící, pokud by to mělo být podkladem pro něja-
ký spor, je to nedostatečné. Autora posudku za
to hodnotit nemohu z kolegiálních důvodů,
studenta bych s podobným posudkem vyho-
dil..."

Dále pan starosta prezentoval důvody k to-
muto sdělení:

1) Ve své podstatě se jedná o light posu-
dek, na kterém znalec strávil cca. 1 den prá-
ce, kdy tomu odpovídá i cena 6 000 Kč. Ve
srovnávací metodě mu pomáhá software,
kdy pouze uměle stáhne nabídku nemovitostí
z různých nabídek. Standardní posudek by stál
cca od 10 do 15 tisíc korun.

Pokud by autorovi šlo o srovnání ceny, tak
by bylo vhodné, aby i součástí posudku byla
územně plánovací informace. Z tohoto by se
hned zjistilo, zda tyto pozemky mají nějaké pří-
padné omezení ve využití. Kdyby toto udělal,
zjistil by, že ten pozemek je součástí Krajinné
památkové zóny Novohradsko a na základě
toho se k využití pozemku musí vyjadřovat
NPÚ + MěÚ Trhové Sviny. Věc byla konzul-
tována i s Ing. Hanetšlegrem (NPÚ) a argu-
mentovalo se tím již při prodeji toho pozemku.
Jedná se sice o velký pozemek, ale je to poze-
mek, na kterém může být postaven jen jeden
dům. Stanovisko od Ing. Hanetšlegra v přípa-
dě zájmu bude všem přeposláno. Prozatím je
k dispozici pouze ústní sdělení, že na přísluš-
ném pozemku je přípustný pouze 1 objekt
v běžné hmotě, protože v minulosti zde stál
také pouze jeden dům.

Ke srovnávací metodě autora posudku pan
starosta uvedl, že zde znalec konstatuje, že ne-
bylo možno najít srovnatelné pozemky a ani
realizace prodejů, které by proběhly. V posud-
ku srovnává nesrovnatelné, když porovnává
klasický zasíťovaný pozemek s pozemkem,
který není developerský.

Kdyby autor po zadání zpracování posud-
ku postupoval zodpovědně, tak by snadno
dohledal navazující informace. Např. poze-
mek č. 1200/1 na Hlinově, který má výměru
2 110 m2 - v posudku je uvedeno, že je v něja-
ké nabídce na internetu, ale není prodaný a je
tam podle výpočtu pana znalce dovozena
cena 760 Kč/m2. Kdyby si dal znalec více
práce, tak nahlédne do historie pozemku a
zjistí, že v roce 2019 byl tento pozemek pro-
dán za 850 tisíc korun. To znamená, že jeho
hodnota byla 403 Kč/m2.

Při porovnání dalších pozemků v této loka-
litě uvedl pan starosta příklady pozemků.
Zmínil sousední pozemky č. 1178/3, č. 1178/4
(jedná se o pozemky ve stejné třídě, tj. dle
územního plánu jsou určeny k zastavění) a
uvedl, že v roce 2018 koupil tyto pozemky pan
K. za částku 34 270 Kč, což je 12,2 Kč/m2, kdy
se jedná o 2 806 m2.

Dále popisoval pozemek na Hlinově (pod
domem rodiny Motyčáků), který v roce 2017
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kupoval pan F., kdy se jedná o pozemek
s výměrou 1454 m2 za 300 000 korun, tj.
206,3 Kč/m2. U tohoto příkladu se hovořilo
o tom, jak se daná cena dá přepočítat na dnešní
dobu. Od roku 2017 do roku 2022 se v průmě-
ru celé ČR zdvojnásobila hodnota pozemků,
ale mnohem více se na tomto průměru podíle-
la velká města a určitě ne venkov a příhranič-
ní oblast jako je Novohradsko. I kdyby se
jednalo o navýšení ceny u tohoto pozemku
o 70 %, tak bychom se násobkem dostali na
cenu 350 Kč/m2.

To, že tomu znalec nevěnoval příliš času,
jenom dokazuje to, že zhruba ve stejnou dobu
město dostalo posudek, který si nechal zpraco-
vat Státní pozemkový úřad, kde autor posudku
pro SPÚ argumentuje prodejem 3 pozemků,
u kterých se realizoval prodej. Zasíťovaný po-
zemek ve městě Nové Hrady, kde kupoval
L.K. od M.B. za 650 Kč/m2, a dále další dva
pozemky které kupoval pan H. a společnost
OK install přímo v Údolí za rodinnými domy -
tedy přímo v intravilánu obce. Tyto pozemky
napojené na vodovod a kanalizaci se prodáva-
ly v srpnu 2022 za 405 Kč/m2.

Dalším příkladem může být prodej poze-
mků po panu Minichovi v N. Hradech, které se
nacházejí od domu Pelechů směrem ke Klon-
dajku, kdy cena těchto pozemků, které jsou
určeny k zastavění (musely by se řešit develo-
persky), byly majitelem prostřednictvím realit-
ní kanceláře nabízeny za 400/m2. Následně se
část těchto pozemků prodala za 360 Kč/m2. Toto
jsou konkrétní čísla, u kterých stačí pár minut,
aby se provedlo porovnání,

Pan starosta dále řekl, že v momentu, kdy
soudní znalec, který dává kulaté razítko, napí-
še, že není schopen dohledat nic, tak dle jeho
názoru buď jedná na nějakou dobrou objed-
návku nebo nejedná správně.

Pan starosta dále uvedl, že pro něho je ta-
kový posudek naprosto nepřijatelný, a dodal,
že pokud chceme něco opravdu porovnávat,
tak by to mělo být na základě reálných čísel,
která v tomto posudku nejsou.

Dále pan starosta uvedl, že před nějakou
dobou se schvalovala pobídková cena pro
podnikatele tak, aby se nabídly podnikatelům
pozemky pod vodojemem. Dohoda na pobíd-
kové ceně byla 300 Kč/m2. Zároveň se město
zavázalo, že tyto pozemky zainvestuje, že zde
bude udělán chodník, kanál, voda, čímž bude
reálná hodnota pozemků 1 000 Kč/m2. Na zá-
kladě toho jsou stanoveny smluvní pokuty, po-
kud kupující pozemky nevyužije dle záměru,
musí do této výše (1 000 Kč/m2) městu cenu
doplatit. Ve srovnání s Hlinovem - i kdyby
prodaných celých 6 000 m2 bylo developersky
využitelných, tak bez samotného zasíťování by
dle názoru odborného znalce jejich hodnota
byla třetinová.

Pan starosta řekl, že v momentu, kdy město
dostane férový posudek, se možná zjistí, že poze-
mky se prodaly i dráž, než tento posudek ukáže.

Pan starosta uvedl, že 6 tisíc metrů si maji-
telka pozemků koupila s tím, že věděla, že zde
postaví pouze jeden běžný objekt. Nic dalšího
se zde postavit nedá.

Pan starosta se ještě vyjádřil k tvrzení pana
Vochosky, že návrh na slevu k ceně pozemků
byl řečený až na jednání zastupitelstva. Pan
starosta připomněl, že po celou dobu, kdy se
funguje podle směrnice, byl vždy postup stej-
ný. Nejdříve se zveřejnila cena a následně
jsme dávali slevu, kterou nám umožnila jak
směrnice, tak 10% slevu může určit zastupitel-
stvo přímo na jednání.

Pan starosta uvedl, že nejvíce ho na celé
věci děsí to, že předseda FV říká, že na prodeji
pozemku není nijak zainteresovaný. Při pro-
jednávání pozemku pro někoho jiného, kde asi
zainteresovanost byla jiná, velký počet metrů
a cena vůbec nevadila.

Pan starosta uvedl, že je mu líto, že se tyto
věci neprojednaly společně na výboru. Posu-
dek nebyl objednaný na základě toho, že o tom
rozhodl finanční výbor (šlo o osobní rozhodnu-
tí Bc. Vochosky) a uvedl, že pokud opravdu Bc.
Voschoska myslí vážně, že předložený posu-
dek je podkladem k tomu, že město někde pro-
dělalo 2,5 mil. korun, tak to je síla i na něho.

Pan starosta uvedl, že oficiální cestou ne-
chá zpracovat kontrolní posudek tak, aby to
bylo naprosto jasné a při srovnání s posudkem,
který zde byl předložen, si o tom každý udělá
svůj názor. Stále je přesvědčený o tom, že se
pozemky prodaly správně, v dobré víře a podle
pravidel.

Pan starosta závěrem zopakoval, že neví,
zda je pro něho horší zjištění, jestli to takto
bylo prezentováno chtěně nebo se jedná o ne-
znalost předsedy FV.

Předseda FV Bc. J. Vochoska oponoval
příkladem, kdy město za podobný posudek za-
platilo 7 000 Kč.

Pan Malinka (za veřejnost) navrhoval zlep-
šit informovanost občanů tak, že se celé jedná-
ní zastupitelstva bude nahrávat na kameru.
Během záznamu se může ukázat, o co kon-
krétně se jedná, může se to zveřejnit na sociál-
ních sítích, a uvedl, že způsob, jak město
prodává pozemky není dobrý, protože on by si
dané pozemky klidně koupil.

Pan starosta odpověděl, že nevymýšlí pra-
vidla, jak má fungovat prodej majetku v celé
republice, a vysvětlil panu Malinkovi, jak pro-
bíhá prodej nemovitých věcí ze zákona (někdo
požádá o prodej, ten se zveřejní, kdokoli má
možnost se do prodeje přihlásit, a ještě v den
jednání může přijít nějaká nabídka a celá věc
se vrací zpět na začátek).

Pan starosta uvedl, že bylo konstatováno,
že celá věc je legislativně standardně projed-
naná a každý má možnost se do prodeje zve-
řejněných pozemků přihlásit.

Pan starosta se ještě vrátil ke komentáři
pana Vochosky, že osadní výbor o prodeji
v minulosti rozhodl z důvodu ceny, a všem do-
poručil, aby se členů osadního výboru na toto
zeptali. Uvedl, že důvody, které v době pro-
jednávání uvedl pan Petrášek, byly spíše
esteticko-architektonické, nikoli cena prodeje
pozemku. Pan starosta dále uvedl, že při dru-
hém projednávání byl názor členů OV jiný.
Pan Matějka mu osobně sdělil, že on i pan Ho-
bizal s prodejem nemají problém. I pan Petrá-
šek v tu dobu sdělil, že nemá problém s tím, že
bude v OV přehlasován.

Bc. Vochoska uvedl, že mu to připomíná
postup u Nakolické pískovny. Pokud by se po-

stupovalo skutečně podle směrnice (a taková
byla dohoda, že pokud na pozemku bude vod-
ní plocha, nebo stromy, bude vypracovaný
znalecký posudek), nemuselo by se nic řešit.
Bc. Vochoska o toto žádal, posudek udělaný
nebyl a bylo rozhodnuto. Přílohou z rady měs-
ta bylo vyjádření osadního výboru, kde bylo
zamítavé stanovisko. Bc. Vochoska uvedl, že
on nezkoumal, jak se kdo vyjadřoval.

Pan starosta oponoval, že informace, že
tento prodej byl odmítnut OV z finančního dů-
vodu, je uvedený v zápise finančního výboru.

Bc. Vochoska uvedl, že důležité je, že to-
hoto bychom se vyvarovali, pokud by byl zna-
lecký posudek vypracován.

Dále Bc. Vochoska uvedl, že pokud si pan
starosta myslí, že on někoho úkoloval, jak má
připravit znalecký posudek, tak takto to není.
Šel pouze na Jihočeskou univerzitu, kde žádal
o vypracování posudku. Tato škola ale nemá
kulaté razítko, a proto byl školou odkázán na
znalecký ústav, kam odeslal e-mail, zda jsou
schopni k pozemku udělat znalecký posudek.

Bc. Vochoska uvedl, že nějaké objednání
nebo podobné věci se nekonaly, a domnívá
se, že starosta podsouvá věci, které nejsou
pravda.

Bc. Vochoska uvedl, že vypracování zna-
leckého posudku finanční výbor schválil, a
proto bylo zadáno jeho vypracování. Jak se
k tomu znalec postavil a vypracoval ho, tak je
nyní předložen. Proto finanční výbor počká na
vyjádření krajského úřadu a pokud bude vy-
jádření v tom smyslu, že je tento znalecký po-
sudek nesmysl, bude finanční výbor toto
respektovat.

Závěrem Bc. Vochoska uvedl, že pokud by
se udělalo to, co je napsáno ve směrnici, ne-
musely by se vést tyto debaty.

Pan starosta odpověděl, že by to bylo féro-
vé v tom momentu, kdyby Bc. Vochoska tou
informací, s kterou tak hezky pracuje, nešpinil
slušné lidi. Když Bc. Vochoska komentoval
daný posudek, měl možnost na začátku zmínit,
že ceny, které jsou v posudku zmíněny, jsou na
základě nerealizovaných prodejů. Nebo kdyby
bylo připuštěno, že se nejedná o posudek, který
má vypovídající hodnotu.

Ale v momentu, kdy toto bylo v úvodu pre-
zentováno panem Bc. Vochoskou tak, že po-
sudek je v pořádku a že městu vznikla škoda,
tak toto nemůže akceptovat, protože to už pan
Bc. Vochoska manipuluje s něčím, o čem sám
moc dobře ví, že nemá parametry.

Dále pan starosta řekl, že v zadání posudku
bylo řečeno, že znalec dostal podklady od za-
davatele.

Kdyby se tyto věci řešily nějakým postu-
pem a nějakou snahou, aby to všechno bylo
správně, tak by s tím pan starosta souhlasil, ale
v momentu, kdy je na někoho naházena špína
a teprve potom se sdělí, že to někdo jiný asi
vypočetl špatně, tak se jedná o neskutečný ali-
bismus a je to podraz.

Pan starosta opětovně zopakoval, že neví,
co je pro něho horší - zda tomu posudku Bc.
Vochoska nerozumí nebo jestli je takto jedná-
no vědomě. Pan starosta konstatoval, že tyto
obě věci jsou pro něho hrozným zjištěním.

Bc. Vochoska odpověděl, že toto je nařčení
pana starosty. A zopakoval, že platí to, jak to
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již řekl, a to sice, že pokud by to bylo uděláno
podle směrnice, nic by se neřešilo.

Pan starosta odpověděl, že toto není nařče-
ní, ale realita. Směrnice prodej nemovitostí ji-
ným způsobem neúkoluje. Všichni se mohli na
daný pozemek dojít podívat a všichni by vidě-
li, že tam nejsou vzrostlé stromy s nějakou
hodnotou, ale staré ovocné stromy. Že je jejich
hodnota necelých 5 000 Kč konstatoval do-
konce i posudek. Postup prodeje byl tedy na-
prosto dle směrnice.

Závěrem pan starosta řekl, že ho mrzí, že se
někde po Budějovicích bude toto řešit a bude
zbytečně znevažováno jméno města. Dále
uvedl, že kdyby se nechal vyhotovit znalecký
posudek od někoho, kdo to umí, mohl finanční
výbor čísla získat rovnou.

Pan Michale se Bc. Vochosky dotazoval,
zda existuje nějaký zápis, že byl Bc. Vochoska
pověřen k tomu, aby bylo zadáno vypracování
znaleckého posudku. A dále se dotazoval, zda
existuje nějaký písemný výstup z doporučení
odboru kontroly a dozoru.

Bc. Vochoska odpověděl, že se finanční
výbor dohodl na tom, že nechá znalecký posu-
dek vypracovat. Konzultace s odborem kon-
troly a dozoru proběhla ústně bez zápisu.

Ing. Dorschner uvedl, že spousta obcí pro-
dává pozemky pouze na bázi ocenění ze zna-
leckého posudku, a uvedl, že když se tady
nazývá člověk s kulatým razítkem diletantem,
tak chyby mohou být v každém druhém po-
sudku, pokud to tedy takto funguje.

Pan starosta odpověděl, ať si o tomto udělá
každý obrázek sám.

Pan Dorschner uvedl, že kupoval v Horní
Stropnici pozemky jednak od obce a jednak od
Státního pozemkového fondu. Cena se pohy-
bovala od 800 Kč výš, a to se jednalo o bažinu.
Obec nabídne cenu a zájemce buď chce koupit
nebo ne.

Dále se Ing. Dorschner vyjádřil, že nejhorší
na tom je, že Bc. Vochoska požadoval vypra-
cování znaleckého posudku, ale posudek se
vypracovat nenechal.

Pan starosta odpověděl, že v dané době ten
pozemek nešel mimo směrnici. Prodával se
standardně, nebylo tak nic, co by nebylo
správně.

Ing. Dorschner uvedl, že tento způsob pro-
dejů je špatný.

Pan starosta uvedl, že je dobré si uvědomit,
jak se chová město dlouhodobě ve věci prode-
je pozemků. Ceny pozemků se nastavily tak,
aby nebyly lidem nepřátelské a aby tady lidé
zůstali. Město se vždy chovalo tak, že místní
lidé byli pro město partneři, kterým město ne-
chce prodávat pozemky za nějakou vysokou
komerční cenu. Vždy byla snaha hledat něco
mezi a kompromis byl nalezen v dohodě ve
směrnici, kterou všichni schválili. A v tomto
případě se jedná o stejný postup prodeje jako u
dalších prodejů, které byly realizovány.

Závěrem pan starosta konstatoval, že ho
mrzí to, že Bc. Vochoska neřekl, že posudek
není dobře udělaný, a pokud je odborník, který
tomu rozumí, tak to mělo zaznít.

Bc. Vochoska odpověděl, že pokud se jedná
o ceny ve znaleckých posudcích, tak cena vy-
počítaná podle znalecké vyhlášky byla v pořád-
ku. Dále vysvětlil pojem ceny obvyklé a ceny
tržní.

Bc. Vochoska uvedl, že i na jednání zastu-
pitelstva sděloval paní žadatelce, že není pro-
to, aby pozemky kupovala draze, ale že se drží
pouze směrnice a že by byl rád, kdyby byl k to-
muto vypracován znalecký posudek.

Dále uvedl, že s posudkem, který byl ne-
dávno vypracovaný pro prodej v Údolí, nikdo
problém neměl.

Pan starosta odpověděl, že to bylo právě
proto, že byl posudek zpracovaný správně.
A kdyby Bc. Vochoska na začátku jednání
řekl to, co se nyní snaží "dopovídat", tak by
jeho tvrzení respektoval. Ale toto řečeno ne-
bylo. Závěrem uvedl, že všichni vědí, že je po-
sudek udělaný špatně.

Bc. Vochoska uvedl, že pokud někdo dá na
posudek kulaté razítko, tak neví, jakým stylem
lze toto rozporovat.

Pan Duspiva informoval o ceně nemovitos-
ti v aukčních vyhlášce o výměře 550 m2, kde je
stanovena cena 970 Kč/m2.

Pan Jarolímek odpověděl, že pak je otáz-
kou, zda tento pozemek někdo koupí.

Pan starosta informoval o tom, jak stát na-
bízí pozemky k prodeji, včetně postupného
snižování ceny u pozemků v Nakolicích či
u prodeje bývalé roty.

Pan Kollmann doplnil informaci k prodeji
daného pozemku, když zopakoval, že nabídka
prodeje pozemku byla řádně zveřejněna a ni-
kdo jiný než paní žadatelka se do prodeje ne-
přihlásil. Kdyby ano, pozemek by se prodával
formou soutěže.

Ing. Štangl uvedl, že na to, aby se o záměru
do prodeje přihlásil někdo jiný, je málo času, a
postup je opačný, než by měl být. Uvedl, že
obecně by se mělo město zbavovat nepotřeb-
ného majetku. Toto by se mělo vyhlašovat a
měli by se přihlašovat konkrétní zájemci.

Ing. Štangl podal tento návrh jako podnět
pro místostarostu, aby se zbytný majetek určil
a do prodeje byl nabídnut, když současný sys-
tém je otočený v tom slova smyslu, že si kon-
krétní zájemce ukazuje na majetek, který by
chtěl nabýt, a až poté se určuje, zda je zbytný
nebo ne. Ing. Štangl doporučil otočení tohoto
systému, kontrolu městského majetku, z které
by vyšlo, který majetek je pro město zbytný a
který ne.

Dále uvedl, že tato diskuze je o tom, že
doba je turbulentní, takovéto ceny za m2 si ni-
kdo nedokázal před 5 lety představit. Lidé to
berou tak, že investovat do pozemku je z jejich
pohledu rozumné, když si myslí, že se poze-
mek neznehodnotí, a to vede k těmto nedoroz-
uměním.

Ing. Štangl uvedl, že by se poučil v tom slo-
va smyslu, že by se mělo město podívat na
městský majetek v globále a určit, co je z měst-
ského majetku zbytné a co chce město do pro-
dej dát.

Pan starosta odpověděl, že to, co Ing. Štangl
říká, je věc, kterou by přirovnal k "pandořině
skříňce", a uvedl konkrétní příklad, kdy
žadatel požádal o dokoupení pozemků pod
svým domem, záměr se zveřejnil a pak ná-
sledovaly dotazy lidí, kteří se snažili pouze

spekulativně schraňovat nějaké pozemky,
aby si pak mohli říci o mnohem vyšší cenu
od lidí, kteří jsou v tomto zainteresovaní.
Tímto navrhovaným způsobem prodejů ne-
movitosti by se spustila lavina, která by ne-
byla dobrá, a nikdy se takto v minulosti
nepostupovalo.

Pan starosta se dotazoval na názor Ing.
Štangla, zda posudek, který je opřený pouze
o zveřejněné ceny, a ne o ceny reálné, je pro
něho věrohodný.

Ing. Štangl odpověděl, že se k tomu vyjad-
řovat nebude a nechce, když není znalec, ceny
nesleduje, nezná. Dále uvedl, že co se týče
jeho předešlého návrhu, tak by se do seznamu
zbytného majetku nedávaly pozemky, které
má někdo pod domem. Pak rozumí tomu, že je
to třeba vnímat jako nevypořádané závazky a
ceny z tohoto pohledu přizpůsobit. V tomto
ohledu je jednání SPÚ nebo ÚPZSVM v mno-
ha ohledech nemravné. Přesto ale doporučil
se na městský majetek podívat a pokusit se
část, která je pro město zbytná a není konflikt-
ní, do nabídky dát.

Pan starosta odpověděl, že se může jed-
nat o pozemky, které město v současné době
nevyužívá, ale nemusí ho přece hned roz-
prodávat.

Pan starosta uvedl, že byla předložena
zpráva FV, v ní bylo řečeno, že je vše špatně.
Celé toto jednání vnímá jako silně účelové a
ptal se Bc. Vochosky na návrh usnesení ze
strany finančního výboru, o kterém se bude
hlasovat.

Bc. Vochoska uvedl, že FV přijal 3 usnese-
ní. První bylo návrh předložení znaleckého
posudku (ten se předložil), druhé doporučení
bylo zruštit směrnici a třetí bylo proplacení
ceny znaleckého posudku, když on na tomto
nelpí.

Pan starosta uvedl, že to jsou přijatá usne-
sení FV, a opakovaně vyzval Bc. Vochosku
k přednesení návrhu usnesení pro hlasování
zastupitelstva.

Bc. Vochoska uvedl, že konkrétní návrh
usnesení do bodu jednání nemá.

Pan starosta konstatoval, že ze strany FV
nepřišel žádný návrh na usnesení, a uvedl, že
tento bod jednání je bez navrženého usnesení
uzavřen.

� 13. Interpelace
Byla podána Interpelace pana Ladislava

Duspivy. Pan starosta interpelaci převzal s tím,
že bylo již odpovězeno při projednání bodu Na-
kolická pískovna. Písemně odpoví v řádném
termínu.

� 14. Diskuze
Pan starosta uvedl, že informace k územní-

mu plánu již byly částečně řečeny, pokud vše
půjde bez komplikací ze strany dotčených or-
gánů, mohl by být územní plán projednán na
konci dubna.

Dále pan starosta informoval o průběhu
schůzky s panem Ferenčíkem, který informo-
val o probíhajících pracích a vyčistění poze-
mku (bývalé zahradnictví). Prozatím nemá
další záměr s tímto pozemkem dále nijak na-
kládat, ani ho prodat.

Pan starosta informoval o podnětu pana
Malinky, kdy jeho podnět byl součástí mate-

INFORMACE Z RADNICE
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riálu k Nakolické pískovně a další dva body
budou řešeny v rámci diskuze.

Předal slovo panu Malinkovi.
Pan Malinka se vyjádřil k průběhu jednání

zastupitelstva a uvedl, že problémům s prodeji
pozemků se dá snadno předejít. Uvedl, že in-
formovanost občanů je nulová, vyvěšení na
úřední desce je zcela nedostačující. Dotazoval
se, proč se nedá na jednání zastupitelstva zá-
znamové zařízení, kdy by se celý průběh jed-
nání nahrával, a poté by se zveřejnil. Při
jednáních se může z dataprojektoru promítat,
o které konkrétní pozemky se jedná. Vše se dá
poslat e-mailem nebo formou sms.

Pan starosta konstatoval, že systém funguje
úplně jinak. Informoval pana Malinku o postu-
pu při prodeji nemovitostí (zájemce, projedná-
ní rady, šetření osadního výboru, zveřejní se
na úřední desce jak kamenné, tak elektronické
úřední desce, opět rada a pokud je schváleno a
je doporučeno k prodeji, tak až nakonec prodej
schvaluje zastupitelstvo města). Postup je
daný, informovanost určitě není nulová a ni-
kdy s tím nebyl problém. Takto se projednáva-
jí prodeje i v jiných městech či úřadech.

Pan Malinka řekl, že je zde nyní možnost
tento systém změnit, ale to nikdo udělat ne-
chce. V zápise se dá ledacos změnit. Dále
uvedl, že je v jednáních neprůhlednost, a
uvedl, že když se zeptá na Jakuli lidí, jaké se
prodávají pozemky, tak nikdo o ničem neví.

Pan starosta odpověděl, že to je ale prob-
lém lidí a ne toho, že by lidé nebyli informo-
váni.

Lidé jsou informování nejen přes úřední
desku, ale i prostřednictvím zpravodaje, který
je už zasílán i e-mailem.

Kdo chtěl a chce, nahlásí na KIC svoji
e-mailovou adresu a veškerá hlášení jsou zasí-
lána lidem e-maily.

Pan Malinka uvedl, že tam jsou informace
již "sežvýkané" a on to chce vidět "syrové".

Pan starosta odpověděl, že "syrové" to ne-
funguje. V celé republice je nastaven nějaký
systém, který funguje. Vyzval pana Malinku,
ať chodí na veřejné projednání, kde má vše
v přímém přenosu.

Mgr. Jarolímek uvedl, že představy pana
Malinky jsou zcela jinde než realita. Systém
takto nemůže fungovat. Pan Jarolímek uvedl,
že na dnešním jednání je přítomno mnoho lidí,
což je výjimka. Tolik lidí přišlo pouze, když
bylo ustavující zastupitelstvo města. Od té
doby chodí na veřejné projednání cca 3-4 lidé
(za veřejnost). Není to otázka toho, že nejsou
informováni o tom, že se zastupitelstvo koná
nebo že se něco tutlá, je to proto, že lidé o to
nemají zájem. Bohužel.

Pan Jarolímek řekl, že by uvítal, kdyby na
zastupitelstvo chodilo více lidí. Připomněl, že
na veřejném projednání k pískovně byl plný
sál lidí, ale zároveň uvedl, že toto se stalo po
hodně dlouhé době. Je to o lidech, není to o
tom, že je špatně systém, nebo že by se systém
obcházel, aby lidé nic nevěděli. Lidé často ne-
chtějí informace, nechtějí si je shánět, je jim to
jedno, a to do té doby, než se to týká jejich
vlastního majetku nebo jejich vlastních zájmů.

Pan Malinka uvedl, že potřebuje dodat-
kový systém, aby si mohl v klidu překlikat
"uspávání hadů", co se na jednání povídá
o nějakých smlouvách a překlikat se během
deseti minut k tomu důležitému, co chce vě-
dět, co ho zajímá a co se ho týká. Dále uvedl,
že takto by byl spokojen, a myslí si, že dalších
přínosů by byla celá řada a spousta lidí by to
také tak chtěla.

Pan starosta doporučil panu Malinkovi
"proklikat" se systémem tak, aby zjistil, jak
funguje. V momentu, kdy bude systému poro-
zuměno, tak se může dál debatovat o tom, zda
se nedá nějak vylepšit.

Pan starosta se dotázal pana Malinky, zda
chce řešit i další podněty, které zaslal
e-mailem.

Pan Malinka odpověděl, že ho trápí záležitost
se svatbami. Uvedl, že se mu již několikrát sta-
lo, že mu svatebčani zrušili termín svatby z
důvodu, že se nesešli termínem svatby a systé-
mem matriky. Tímto vše zkolabuje a dál se to
nedá vyřešit, což mu zasahuje do financí, a do-
tazoval se, zda by s tím nešlo něco udělat.

Pan starosta odpověděl, že pokud někdo
rozklikne nabídku nového rezervačního systé-
mu a něčemu nerozumí, tak to není jen chyba
systému, ale může to být chyba toho, kdo to
čte. Kdykoliv je ale možné se zeptat a vše je
vysvětleno.

Pan starosta informoval o novém systému
nastavení svatebních obřadů.

Dále uvedl, že pokud město zajišťuje svat-
by, tak každá svatba musí mít matrikářku se
státní zkouškou. Město má v daný moment jed-
nu matrikářku. Je logické, že nemůže fungovat
každou sobotu a neděli a je třeba stanovit sys-
tém, na základě kterého se dá fungovat, aby
bylo vyhověno jak snoubencům, tak ale i matri-
kářce. Jsou stanoveny 3 víkendy ze 4 v měsíci,
kde se vychází lidem vstříc, ale nemůže se dělat
to, že jeden chce svatbu v 9 ráno, druhý v 9 ve-
čer. Nelze matrikářku takto zablokovat na celý
den a všechny víkendy. Matrikářky, které pro-
váděly svatby dřív, ale i ty, které to dělají dnes,
se snaží maximálně vycházet lidem vstříc.

Pan starosta dodal, že na základě vstřícnos-
ti paní matrikářky ve dvou případech jde paní
matrikářka udělat svatbu ze svého volna jen
proto, aby vyšla panu Malinkovi a snouben-
cům vstříc.

Panu Malinkovi odpověděl, že to není
o tom, že mu někdo na úřadě nechce pomáhat.
Naopak mu bylo v mnoha případech vyhově-
no, když se obřad konal mimo standardní ho-
diny.

Dále pan starosta vysvětlil, že v rámci sys-
tému je povinnost města stanovit prostory,
které jsou ke svatbě určeny s nulovým poplat-
kem. Město je povinno stanovit nějaké hodi-
ny, kdy je poplatek nulový. To, že si lidé
vyberou, kde chtějí mít svatební obřad, je na
nich. Někdo chce mít svatbu na úřadě za 0 Kč,
někdo chce na jiné místo za poplatek. Ale ter-
míny s nulovým poplatkem musejí být v syté-
mu pevně stanoveny.

Pan starosta uvedl, že s panem Malinkou
bylo komunikováno již předem o nastavení
systému svatebních obřadů, komunikace pro-
běhala i s matrikářkami a vždy byla snaha mu
vyjít vstříc.

Pan Malinka poděkoval za vysvětlení a
řekl, že vnímá lidskou rovinu, pouze se snaží
najít řešení, protože to vnímá jako problém.

Pan Malinka sdělil, že dřív byl nastaven
systém svateb, na který on nastavil své podni-
kání. Nyní se systém změnil a pouze požaduje
najít nějaké řešení a nabízel za každou svatbu
peníze do rozpočtu nebo přímo matrikářkám.

Pan starosta odpověděl, že nejde o peníze,
ale o to, že město nemá dostatek personálu na
to, aby takový objem svateb zvládlo. Pan sta-
rosta s nadsázkou uvedl, že by musel pan Ma-
linka zaplatit kvalifikovaného člověk na celý
rok, kterého by platil a ten by chodil jen
k němu dělat svatby.

Pan Michale uvedl, že byl požádán jedním
občanem, zda se může zeptat na to, jak to auto-
ři jednoho článku (Ing. Jitka Duspivová, Ladi-
slav Duspiva) mysleli, když u svých podpisů
před uvedením jmen uvedli slovo "Ovčané".
Dotyčný se cítil tak, že je nazýván ovcí.
Požádal pana Duspivu o vysvětlení.

Pan Duspiva odpověděl, že to nebylo myš-
leno na občany, ale bylo to myšleno v tom
smyslu, že oni (Ing. Duspivová a L. Duspiva)
nejsou ovce.

Pan Duspiva upozornil na nefunkčnost ro-
zesílá hlášení v rámci e-mailu (konkrétně se
jedná o Ing. Jitku Duspivovou, nefunguje od
listopadu). Dále upozornil, že je plno lidí, kteří
nemají rozhlas (v Kapinose, na Kamínku) a
dotazoval se, jak to funguje.

Pan starosta uvedl, že jedna věc je hlášení
rozhlasu a druhá je zasílá e-mailů s hlášením.

Systém hlášení rozhlasu:
- rozhlas jako protipovodňový systém, jed-

ná se o technickou věc, kde se může stát chy-
ba, pak člověk zavolá na úřad sdělí, jaký má
problém a konkrétní člověk na úřadě toto řeší
dál a problém se vyřeší, občan se ale musí
ozvat, že je nějaký problém,

- hlášení městského rozhlasu + rozesílání i
e-mailem (nově i Novohradský zpravodaj),
vše, co se vyhlašuje rozhlasem, se odesílá
e-mailem, pokud někomu tato služba nefun-
guje nebo přestala fungovat, je v jeho zájmu to
oznámit na KIC (telefonicky, e-mailem), kde
se toto prověří a zjistí se, kde se stala chyba.

Ing. Duspivová (veřejnost) uvedla, že její
e-mailová adresa byla zaevidována a do listo-
padu jí e-maily chodily. Zajímá se pouze o to,
z jakého důvodu jí e-maily nechodí.

Pan starosta odpověděl, že to prověří. Dále
sdělil, že kdo má zájem o tuto službu, může se
obrátit na KIC, kam nahlásí svojí e-mailovou
adresu a od toho dne mu všechna hlášení bu-
dou chodit do e-mailové schránky.

Pan Roule se dotazoval na nový vrt ve Ve-
veří, zda se plánuje ho připojit jako rezervní
zdroj vody.

Pan starosta odpověděl, že celé připojení
se projektuje, je v plánu tento vrt využít.

Pan Duspiva se dotazoval na přípravu a
získání dotace na chodník v Zahradní čtvrti.

Pan starosta odpověděl, že akce byla plá-
novaná, po podnětu Ing. Štangla na minulém
zastupitelstvu byla snaha vyřešit problém co
nejrychleji. Byla zpracována projektová do-
kumentace na celý chodník, akce je ohlášena,
naceněna a počká se, zda město bude úspěšné
s krajskou dotací.

INFORMACE Z RADNICE
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Pan starosta dále uvedl, že na základě pod-
nětu Ing. Štangla byla provedena detailní kon-
trola. Nebyla nalezena žádná nová "jáma",
zjistilo se, že se jednalo o zvlnění chodníku.
Pokud nebude žádost o dotaci úspěšná, dojde
ze strany města k opravě nejproblematičtěj-
ších částí chodníku.

Pan Duspiva se dále dotazoval na vodovod
v Údolí a jeho protažení.

Pan starosta odpověděl, že zde byla také
podána žádost o dotaci. Pan starosta uvedl, že
celá akce je rozdělena na etapy, popsal trasy

vedení vodovodu a uvedl, že celá akce vyjde
cca 13,5 mil. korun.

Pan Duspiva uvedl, že byl požádán pros-
třednictvím pana Lávičky z Obory podat dotaz,
zda by bylo možné vyvolat jednání se Správou
a údržbou silnic Jčk nebo Krajským úřadem
ohledně stavu cesty z Obory do Vyšné.

Pan starosta odpověděl, že tato jednání pro-
bíhají a opakovaně se podněty podávají. Prob-
lém je s tím, že se nejedná o majetek města.
Žádost bude podána znovu.

Dále uvedl, že jsou nově stanoveny osadní
výbory a nadefinuje se nějaký termín, kdy
bude výjezdní jednání rady do terénu a upřesní
se požadavky a priority v osadách.

Pan Cápl (veřejnost) se dotazoval na poda-
nou žádost o prodej pozemku.

Pan starosta odpověděl, že prodej se bude
řešit v momentu, kdy budou stanovena pravid-
la, ve kterých bude jasně nastaveno, za jakých
podmínek se v dané lokalitě budou pozemky
prodávat, a bude hotová finální studie, kudy
povede kanál a voda.

� 15. Závěr a usnesení.

Závěrem pan starosta informoval o dalším
termínu konání zastupitelstva, kde by se měl
schvalovat Územní plán. Toto jednání by mělo
proběhnout během měsíce dubna.

Jednání bylo ukončeno ve 21.40 hodin.

INFORMACE Z RADNICE
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Hlášení e-mailem
Informace pro všechny, kteří chtějí dostávat hlášení prostřednic-

tvím e-mailu: zavolejte nebo napište e-mail se svou e-mailovou ad-
resou na uvedené kontakty a my Vás rádi zařadíme do našeho
adresáře.

tel.: 603 882 340, 603 881 968, 386 362 195
e-mail: veronikav@novehrady.cz nebo vlnatav@novehrady.cz

Pokud Vám hlášení chodilo již dříve a nyní zprávy nedostáváte,
omlouváme se za technickou chybu, při níž došlo ke ztrátě někte-
rých adres, a prosíme Vás o opětovné nahlášení na výše uvedené
kontakty.

Děkujeme za pochopení, IC Nové Hrady

¢ VELKÁ JARNÍ VÝPRAVA
Velká jarní výprava tentokráte spojena s hledáním symbolů jara
se koná 15. 4. 2023
sraz je před klubovnou ČSOP v 10.00 hodin.
S sebou je potřeba vhodné obutí a oblečení do přírody.

¢ DEN ZEMĚ
ZO ČSOP Nové Hrady pořádá v sobotu 22. 4. 2023
akci Den Země, která proběhne v prostoru naučné stezky
Sokolího hnízda.  Sraz je naplánován ve 13.00 hodin
před klubovnou ČSOP. V případě velmi dobrého počasí
zakončíme naše odpoledne opékáním buřtů.

Za ČSOP Nové Hrady Ladislav Starý

Masopustní spolek Nové Hrady, zve všechny účastníky
Novohradského Masopustu 2023 na

MASOPUSTNÍ DOPITKY,
které se konají v sobotu

dne 29.4.2023 v hotelu Máj
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Na „Tříkrálovku“ je možné přispět až do konce dubna...

Ano Vážení spoluobčané, je to tak. Na Tříkrálovou sbírku je možné
přispět až do konce dubna, a to on-line. Pokud chcete, aby byl příspěvek
připsán k Novým Hradům, využijte prosím platební údaje zveřejněné
pod tímto článkem.

V minulém čísle jsem Vám představil Pečovatelskou službu, kterou
poskytuje Charita České Budějovice. Dnes vám představím další službu,
a to Domácí zdravotní péči. Veškeré následující informace najdete i na
webových stránkách charity https://cbudejovice.charita.cz/ v záložce
„Jak pomáháme“ podzáložka „Domácí zdravotní péče“.

Charita České Budějovice poskytuje zdravotní péči v přirozeném
domácím prostředí. Tuto péči poskytují zdravotní sestry a je určená
všem lidem, u kterých dojde ke zhoršení zdravotního stavu, který již
nelze zvládnout rodinou a současně není nutný pobyt v lůžkovém zdra-
votnickém zařízení. Péče je poskytována v domácím prostředí pacienta
na základě indikace (doporučení) ošetřujícího lékaře nebo lékaře, který
o pacienta pečoval během hospitalizace. Služba je poskytována zdar-
ma, je hrazena zdravotní pojišťovnou.
Součástí zdravotní služby je poskytování hospicové/paliativní péče. Tato
péče zahrnuje péči o pacienty v terminálním stádiu života.

Provozní doba: pondělí až neděle 24 hodin denně, 7 dní v týdnu –
včetně státních svátků

Kancelář vedoucí služby: pondělí až pátek 7:00–15:30 hod. (dle te-
lefonické domluvy)

Kontakty: adresa: Žižkova tř. 309/12, 370 01 České Budějovice
telefon: +420 387 718 215, +420 731 604 187
e-mail: dzp@cbudejovice.charita.cz

Na této stránce také najdete vzorový příklad péče o klienta, který
vám do značné míry ukáže, o co všechno je možné Charitu České Bu-
dějovice požádat – viz následující.

Příklad dobré praxe
V roce 2021 jsme přijali do Domácí zdravotní péče Charity České

Budějovice klienta, muže středního věku, který prodělal cévní mozko-
vou příhodu. Domácí zdravotní péče byla indikována lékařem, který
měl pacienta na starosti v nemocnici, tudíž naše péče mohla ihned navá-
zat na tu nemocniční. Současně byla zajištěna i pečovatelská služba,
která pomáhala pacientovi s osobní hygienou...

Další indikaci převzal praktický lékař pacienta. Pacient měl poruše-
nou hybnost pravostranných končetin a byl upoután na lůžko. S dopomo-
cí byl však v lůžku pohyblivý. Měl zavedený močový katétr. Psychický
stav pacienta byl špatný. U pacienta jsme prováděli rehabilitační ošet-
řování, prováděli jsme výměnu močového katétru, edukovali jsme ho i
jeho rodinu v oblasti polohování a posazování. Pomohli jsme i s výbě-
rem kompenzačních pomůcek. Nejvíce pacient i rodina ocenili, že ne-
musí jezdit na výměnu močového katétru do nemocnice, a že i tuto
činnost jsme schopni zvládnout v domácím prostředí. První dva měsíce
jsme docházeli na cvičení pětkrát týdně, dále třikrát týdně. V případě
potřeby, dle indikace lékaře, jsme odebírali v domácím prostředí krev a
aplikovali injekce. Během naší péče došlo ke zlepšení hybnosti pravos-
tranných končetin a zlepšení soběstačnosti. Pacient je schopen se sám
s oporou o kompenzační pomůcku postavit a ujde po pokoji pár kroků.
Díky zlepšení hybnosti a soběstačnosti se zlepšil i jeho psychický stav.
Jsme velice rádi, že jsme i my, díky našemu odbornému a svědomitému
přístupu, mohli přispět ke zvýšení kvality jeho života.

Kromě rehabilitačního cvičení s pacienty se naše všeobecné sestry
starají o permanentní močové katétry u žen i u mužů a jejich výměnu,
pečují o stomie, podávají léky, měří glykémii, aplikují inzulín, odebíra-
jí v domácím prostředí krev, moč. Provádí aplikaci injekcí na bolest,
včetně kontinuální aplikace přes injekční dávkovače.

Děkuji za Vaši pozornost a přeji Vám všem krásné jarní dni.
Za Charitu České Budějovice – Václav Švarc,

koordinátor Tříkrálové sbírky v Nových Hradech

„TALENT V MAS“
Místní akční skupina Sdružení Růže

podpořila talentované děti
Přes dvě stě padesát osob se sešlo dne 2. března na slavnostním ve-

čeru v Kulturním domě v Trhových Svinech u příležitosti 4. ročníku
„Talentu v MAS“ – akcí spojenou s představením a oceňováním talen-
tovaných dětí v regionu. Místní akční skupina Sdružení Růže (dále
MAS SR) zde ocenila mimořádné výsledky na úrovni krajské, národní
i mezinárodní, získané v oblasti humanitní, technické, sportovní, umě-
lecké a přírodovědné.

Na akci zaštítěné hejtmanem Jihočeského kraje obdržel každý z no-
minovaných – 40 jednotlivců a 10 kolektivů – jako poděkování za svou
práci a úsilí pamětní plaketu, diplom, marcipánovou i finanční odměnu.
Dětem, ale i jejich rodičům, trenérům a učitelům přímo z podia poděko-
vali starosta Trhových Svinů Ing. David Štojdl, předseda MAS SR
Mgr. Michal Jarolímek a náměstek hejtmana Jihočeského kraje pro
venkov, zemědělství a památky Pavel Hroch, který mj. uvedl: „Je pro
mě ctí, že mohu být součástí této akce a ocenit talentované lidi z našeho
regionu. Je důležité, aby byli talentovaní jednotlivci a kolektivy podpo-
rováni a aby měli možnost dále se rozvíjet. Tuto akci vřele podporuji a
těším se na další podobné iniciativy.“

Mimořádnými výkony se v jednotlivcích za nominaci ve třech ob-
lastech pochlubil Matouš Veselý z Todně a kategorii sportovních ko-
lektivů zcela ovládli Žraloci Ledenice – oceněny byly hned čtyři jejich
týmy! „Je důležité, aby se mládež věnovala sportu. Rozvíjí to smysl pro
povinnost i spolupráci a hlavně vznikají kamarádství, která přetrvávají

většinou i do dospělosti.“ – uvedl softballový trenér Lukáš Míka, který
již řadu let trénuje a vychovává Ledenické Žraloky a společně se syny
Albertem a Hynkem přiváží řadu ocenění z nejrůznějších turnajů.

Nešlo tu ovšem jen o proslovy a rozdávání diplomů a cen. Součástí
programu byla i vystoupení některých oceněných, zazněly hudební
kousky a proběhla i ukázka králičího hopu.

Akce „Talent v MAS“, která má za cíl představovat široké veřejnos-
ti talentované a úspěšné jednotlivce i kolektivy a podpořit jejich moti-
vaci a další rozvoj, bude mít své pokračování i v roce 2024.

„Jsem hrdá, že žiji v regionu, kde je spousta šikovných, talentova-
ných a pilných dětí a hlavně obětavých rodičů, trenérů a dalších, kteří
jsou ochotní se dětem věnovat a jejich talent v nich rozvíjet.“ – uzavřela
slavnostní večer manažerka MAS Ing. Magdalena Chytrová.

Více informací podá:
Ing. Magdalena Chytrová, tel. 608 608 334,
manazer@mas.sdruzeniruze.cz
MAS Sdružení Růže, Žižkovo náměstí 107, Borovany
Foto z akce: http://mas.sdruzeniruze.cz
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Co se dělo ve školce…
Děti z duhové budovy vyrazily na výlety linkovým autobusem do

Trhových Svinů. Broučci byli v pondělí 20. února na divadelním před-
stavení „O chytrém Honzovi a krásné Madlence“. Děti ze třídy Sluní-
ček jely v úterý 21. února do kina na pásmo pohádek „Za kamarády
z televize“. Všem se výlet autobusem moc líbil a cestu všichni hravě
zvládli.

Třída Broučků navštívila 24. února ještě naposledy solnou jeskyni
v Rezidenci. Ještě jednou moc děkujeme, že jsme mohli solnou jeskyni
navštěvovat.

V pátek 3. března za námi do školky přijelo divadlo Zvoneček s ve-
selým představením „Jarní pohádka“. S pejskem a kočičkou jsme se po-
dívali, jak to chodí na jaře – rozkvétají kytičky a rodí se mláďátka.

Březen je měsíc knihy, a proto jsme i ve školce zařadili do programu
návštěvu knihovny. Třída Broučků vyrazila do knihovny v Nových
Hradech v úterý 14. března. Paní knihovnice dětem přečetla pohádku
z večerníčkové knížky a nechala je prohlédnout knížky. Žabičky vyra-
zili také do místní knihovny ve čtvrtek. Třidu Koťátek návštěva knihovny
teprve čeká. Děti ze Sluníček vyjely na výlet do knihovny v Benešově
nad Černou. Paní knihovnice dětem připravila pestrý program. Začala
povídáním o knihovně a knihách, proč knihovna funguje a co všechno
si mohou děti v knihovně vypůjčit. Dále připravila dětem obrázky zví-
řátek a večerníčkových postaviček. Každé dítě si potom vyrobilo
vlastní odznáček s pohádkovou postavičkou. Na závěr dětem paní
knihovnice zahrála pohádky z kufříku.

Ve čtvrtek 16. března přišla do školky paní lektorka s projektem
„Zvířátka v Evropě“. Ukázala dětem obrázky se zvířátky a společně si
povídaly, které můžeme vidět i u nás. Poté si děti vyrobily zápich do

květináče ve tvaru medvídka. Odpoledne pak proběhla ve školce schůz-
ka rodičů předškoláků před zápisem do základní školy, na které paní
učitelky ze základní školy zodpověděly všechny informace ohledně
zápisu.

V pátek 17. března přišla paní logopedka do tříd Sluníček a Brouč-
ků. Zahrála si s dětmi logopedickou hru, procvičila mluvidla a naučila
děti novou básničku.

A teď už se všichni moc těšíme na jarní radovánky a vykukující slu-
níčko.

Vaše novohradská školka

Broučci v knihovně

Sluníčka v kině

Sluníčka na výletě

Sluníčka v knihovně v Benešově nad Černou

Žabičky v knihovně
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Vítání jara ve školní družině „U Klouzajicího sluníčka“
Letošní jaro jsme se pojistili a Morenu-

Zimu jsme poslali po vodě, utopili, zkrátka se
s ní rozloučili rovnou dvakrát. Použili jsme i
zaklínadlo a přivítali jaro, jak se patří. První
jarní špekáčky chutnaly znamenitě. Děkujeme
všem ze Zevlova mlýnu – paní Loukotkové,
paní Dychka, paní Poslavské a panu Hoferovi
za skvělé buřty a perfektní zázemí. ŠD

Haló jaro, raz dva, tři,
zima už sem nepatří!
Čáry máry, čtyři, pět,
probuď se a zahřej svět!
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Akordeonová
soutěž

V úterý 28. února 2023 hostila Základní
umělecká škola F. Pišingera, Trhové Sviny na
svém pracovišti v Nových Hradech okresní
kolo soutěže základních uměleckých škol ve
hře na akordeon – za okres České Budějovice.
V sólové i komorní hře na akordeon se v prů-
běhu dne představilo 42 soutěžících od vlta-
votýnska po rakouské hranice, a to ve věku
od osmi po osmnáct let. Interpretační kompe-
tence zúčastněných soutěžících poměřovala a
vyhodnocovala odborná tříčlenná porota pe-
dagogů akordeonistů z Plzeňského kraje – paní Marie Čejnová, pan
Michal Karban a pan Petr Vacek, který je zároveň také delegátem
České republiky v Conféderation Mondiale de l’Accordéon (dále jen
„CMA“). Soutěž se dle vyjádření odborné poroty těšila vysoké hráčské
úrovni ve všech věkových kategoriích. V letošním školním roce jsou již
tradiční interpretační soutěže žáků základních uměleckých škol pořá-
dány v novém organizačním formátu, nejsou již zastřešovány Minister-
stvem školství, mládeže a tělovýchovy, ale neziskovou organizací –
zapsaným spolkem Umělecká rada základních uměleckých škol České
republiky. Tato změna sice na jedné straně umožní školám průběžně a
pružně si nastavovat podmínky a pravidla soutěží tak, aby bylo možné
reagovat na aktuální trendy v umělecké pedagogice, na druhé straně
však přináší nové nároky na pořadatele soutěží – zejména stranou fi-
nančního zajištění jednotlivých soutěžních kol. I naše škola, ve snaze
zajistit kontinuitu úrovně organizačního zajištění soutěže z minulosti,
usilovala o zajištění dalších mimorozpočtových zdrojů pro tuto akci.
Srdečně děkujeme proto těm, kteří nám k tomuto cíli svojí zejména fi-
nanční, materiální, v některých případech také organizační podporou
dopomohli. Děkujeme: Jihočeskému kraji, Obci Benešov nad Černou,
společnosti Akordeony s.r.o., spolku Novohradsko-Doudlebsko, paní
Růženě Lepšové, panu Jindřichu Šnokhasuovi a Žárské hospůdce, paní
Markétě Laštovičkové, panu Michalu Jarolímkovi a paní Janě Šulisto-
vé. Naše škola měla na soutěži bohaté zastoupení žáků ve hře na akor-
deon z více našich pracovišť. Našim žákům se v soutěžilo dařilo. Svými
výtečnými výkony v soutěži v průběhu celého soutěžního dne žáci po-
tvrzovali kvality odvedené práce na svých soutěžních přípravách, ať již
se svými kantory, tak i ve své vlastní jistě svědomité a poctivé domácí
přípravě. Všichni žáci naší školy získali ve svých kategoriích první
ceny, mnozí z nich také postoupili do dalšího soutěžního klání –
do krajského kola soutěže v Třeboni dne 22. března 2023. Zvláštního
ocenění poroty došla také pedagožka naší školy ve hře na akordeon –
paní Jana Šulistová za své skladby Strom života a Letní tango, které po-
rota vyhodnotila jako „mimořádný přínos soudobé akordeonové litera-
tuře“ a delegát světové akordeonové federace CMA p. Petr Vacek
uvedl, že skladbu Strom života navrhne jako doporučený repertoár
v příslušné soutěžní kategorii v mezinárodní soutěži akordeonové hry
v Klingenthalu (Německo). V sólové hře naši školu vzorně reprezento-

vali: Bohumil Čermák, Štěpánka Čermáková, Tereza Chalupová, Fran-
tišek Jan, Klára Jarkovská, Lucie Kubíčková, Jan Kai Marek, Štěpánka
Mládková, Štěpán Troják, Tomáš Tuscher, Matouš Veselý. V komorní
hře poté tělesa: Duo con brio (B. Čermák – Š. Troják), Duo dal cuore
(Š. Čermáková – J. K. Marek), Duo Luna (L. Kubíčková – N. Stehlíko-
vá), Musica harmonica (L. Kubíčková, T. Tuscher, A. Kučerová, K. Chr-
tová). Posíláme i touto cestou veliké gratulace za celou školu všem
zúčastněným a zároveň také veliké poděkování za vzornou reprezentaci
školy! Veliké uznání vyslovuji také všem pedagogům akordeonového
oddělení školy za vynikající pedagogické výsledky a reprezentaci ško-
ly. Obzvláštní poděkování vyjadřuji všem zaměstnancům školy, kteří
se jakkoli o důstojný a kvalitní průběh soutěžního dne zasloužili – zej-
ména pak paní Marii Peškové, paní Jiřině Homolkové, paní Aleně Souku-
pové, panu Michaelu Tröstlovi a panu Aleši Parkanovi, kolegům, kteří se
přípravou soutěžního dne zabývali dlouhodoběji. Soutěž byla všemi ostat-
ními zúčastněnými školami v úrovni zajištění vysoce kvalitně hodnocena,
a to nejen pro své organizační zajištění, ale také pro kulturní a inspirativní
prostředí, ve kterém byla uspořádána – pro prostory novohradského hradu.
Těšíme se na další soutěžní klání a přejeme všem našim reprezentantům a
jejich pedagogům hodně štěstí do další akordeonové hry.

Luboš Procházka, ředitel školy
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Novohradská číše
má stále svoje věrné diváky

Taneční soutěž Novohradská číše – memoriál Karla Hrušky „odtančila“ již svůj neuvěřitelný
43. ročník a neustále si drží své věrné (i nové) příznivce. Bylo to vidět v sobotu 11. března, kdy
při galavečeru panovala opět úžasná atmosféra. V jedenácti kategoriích se registrovalo 143 ta-
nečních párů, které k nám přijely opět z celé České republiky. Zájem tanečníků k nám jezdit sou-
visí zejména s atmosférou, kterou diváci opakovaně vytvářejí a tanečníci podle toho s publikem
při tanci „komunikují“. Je to prostě taneční show a přehlídka pohybu, vášní, emocí a samozřej-
mě i „boje“ o nejlepší umístění.

Velký podíl na opakované získávání pořadatelství taneční soutěže v našem městě má skvělá
spolupráce s ČSTS prostřednictvím porotce Ing. Pavla Kojetína, organizační a technické zajiště-
ní soutěže a nezbytná finanční podpora vedení města N. Hrady a sponzorů. Poděkování tedy pat-
ří všem, kteří vytváří podmínky pro zdárný průběh každého ročníku. A děkujeme rovněž za
všechny kladné ohlasy od diváků. K. Jarolímková

Děkujeme všem sponzorům Novohradské číše 2023:
Rybářství Nové Hrady s. r. o., Štiptoň
Stavební poradna, spol. s. r. o., Č. Budějovice
Marius Pedersen a. s. Hradec Králové, Provozovna Č. Budějovice
Quail spol. s.r.o., Č. Budějovice
ČEVAK a.s., Č. Budějovice
Jednota, spotřební družstvo Č. Budějovice
Pokrývka spol. s. r. o., Benešov nad Černou

Autorkou fotografií z Novohradské číše 2023
je paní Lucie Schattauerová, odkaz na fotografie
http://luckyfoto.cz/novohradska-cise-2023/

Při letošní taneční soutěži se poprvé představil i taneční kroužek RYTMÍK pod vedením S. Mar-
šálkové a K. Bandíkové
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Vážení čtenáři Novohradského zpravodaje,
zvu Vás na další výstavní sezonu v městské galerii Koželužna, kterou

zahájíme výstavou obrazů s názvem „POHLAZENÍ ŠTĚTCEM“.
Vlastně už samotný název první výstavy dává nabídku či návrh, co by
nás společně mohlo v galerii čekat, proč tam chodit a co z toho mít…
Měly by to být tedy takové zážitky, které budou příjemné pro oči, duši,
mysl i srdce. To je vše. Stačí jenom přijít.

První výstavou plníme jeden z cílů zdejší
městské galerie, kterým je dávání příležitosti
k prezentaci tvůrčím lidem z „novohradským
rodokmenem“. Lidem, kteří pochází z Nových
Hradů nebo zde nějakou dobu žili či se sem rádi
vrací. Tentokrát jsme oslovili paní Alenu Ma-
cháčkovou, která v našem městě má svoji ma-
minku a další část rodiny žije v našem regionu.
Ostatně, výstavu věnuje přímo své mamince,
paní Aleně Badoškové. Zahájení výstavy se
uskuteční v neděli 2.4. od 14 hod. a uvidíte na
ni průřez její dosavadní výtvarnou činností, je-
jím hledáním a zkoušením „výtvarna“, které je jí
tolik blízké.

A já věřím, že první výstava i letošní výstavní plán, který je „hodně
o ženách“, Vám dodá mnoho dobré i ženské energie.

Výstava bude otevřena do 30.4.2023: pondělí, pátek–neděle, 10–16 hod.

Na viděnou v galerii, K. Jarolímková

Připravujeme na květen

Výstava fotografií „Naděje“
Michaela Kročáková

Výstava je výběrem ze tří fotografických projektů:
Vyprávěj potichu, Já v tom vidím pohádku

a Ve svých dcerách.

Zahájení výstavy 5.5.2023

Výstava bude otevřena: středa, pátek-neděle/10-16 h

individuální prohlídky možné po předchozí tel. domluvě

Velikonoèní malování

v Ko�elu�nì

sobota 8.4.2023, 10–16 hod.

Zveme vás v sobotu 8.4.2023
na Velikonoční malování do Koželužny.

Máme připravených 30 velkých dřevěných
bílých vajec, barvy a štětce.

Vejce si můžete dekorovat dle své fantazie nebo přijmout
„výtvarnou pomoc“ od malířky Daniely Roule Plockové –

poradí, předkreslí, vymyslí originální dekor…
Omalovaná vejce vám po zaschnutí nalakujeme, abyste si
je mohli vzít domů a pověsit třeba na strom nebo na plot

nebo kam budete chtít.

Pokud chcete mít vejce „zapikané“, stačí předem
zavolat na tel.: 602 150 208 (K. Jarolímková).

Pro děti je aktivita zdarma, dospěláci za 100 Kč.
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POZVÁNKY
do Novohradského muzea

V měsíci březnu jsme v muzeu kromě výstavy fotografií Jak jsme
žili před 40 lety pořádali také přednášku PhDr. Michala Morawetze,
PhD., který nás podrobněji seznámil se vztahem Buquoyů k alterna-
tivním metodám léčby a ukázal nám stránky z herbáře Gabriely Bu-
quoyové.

V dubnu, 13.4. ve čtvrtek, plánujeme přednášku pana PhDr. Jana
Šimánka, který se dlouhodobě zabývá jihočeskou folkloristikou
v Doudlebsku a Novohradsku a přijede nám představit tradiční způ-
sob stravování a zvyků našich předků. Při této příležitosti bude též
možno zakoupit si jeho publikace Doudlebsko v kuchyni a u stolu. Li-
dová strava z jihu Čech a Doudlebsko od jara do zimy. Výroční zvyky,
slavnosti a zábavy z jihu Čech.

20. dubna pak proběhne přehlídka fotografií Fotím, kudy chodím,
při níž se můžete pochlubit fotografiemi ze svých toulek po okolí a dát
tipy na výlety, případně na focení. Všichni jste srdečně zváni. Pokud by
se někdo chtěl účastnit aktivně, prosím o nahlášení na tel. 603 882 340
nebo na adresu muzeum@novehrady.cz.

27. dubna pak v rámci celorepublikové akce Brány památek doko-
řán pořádáme netradiční procházku Městské opevnění a jeho příběh.
Zahájena bude v 18.00 hod. u Dolní brány v Údolské ulici a povede ji
Mgr. Vladimír Hokr.

Těšíme se na setkání s Vámi při některé z našich kulturně-historických
akcí. Za Novohradské muzeum Mgr. Veronika Veberová
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Historie staré vodárny
Někdy chodíme několik desítek let kolem památky a ani si ji nepo-

všimneme. Nebo této zcela mimořádně důležité stavbě nevěnujeme pat-
řičnou pozornost. Kvalitně postavená budova staré vodárny, jejíž pěkný
štít bohužel zcela zakryly nevzhledné náletové dřeviny, leží nad městem
na menším vršku východním směrem, o kterém mi někteří starousedlíci
tvrdili, že se mu říkalo šibeniční vrch. To ale podle mého zjištění není
pravda, šibenice stávala jinde. O tom snad ale něco uvedu později.

Význam vody si velmi dobře uvědomovali i naši předkové. V dáv-
ných dobách používali občané Nových Hradů vodu většinou z vlast-
ních studní, jeden z nejproduktivnějších pramenů byl ve starém
hradě, ale ten částečně vyschnul při výbuchu v roce 1572. Jeden pra-
men na náměstí také dodával uspokojivé množství vody.

Aby si však starý zámek a rezidence udržovaly stálé a dostatečné
množství vody nechala využít vdova Maria Magdalena Buquoyová
vodu z vesnice Jedlice ležící 2278 stop nad mořem (= 720 metrů). Zde
se nacházející Luční pramen byl využit také pro zásobování města vo-
dou v dřevěných trubkách. Práce byly po třech letech dokončeny dne
10. října 1639 a město pod vedením primátora Gapplitzera a starosty
George Jägerndorfera na ně přispělo 200 guldenů (zlatých) rýnských.

Rozšířeným vodovodem, který byl postaven v roce 1790 z Havraní-
ho neboli Lesního pramene a v roce 1836 i z Klafferbrunnenu (Zámec-
ký pramen v Jedlici), bylo zásobováno donedávna město a důležité
budovy vodou. Jedna z těchto linií vyvedla vodu do nového zámku,
druhý pramen vedl vodu z Lesního a Lučního pramene do města. Kro-
mě těchto řadů si město také udržovalo samostatnou linii od tzv.
Křížového zdroje v městských polích.
Délky tehdy existujících vodovodních potrubí byly:
a) od Zámeckého pramene k novému zámku ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  · 7720 m
b) od Havraního nebo Lesní pramen ke kašně na náměstí ·  · 7760 m
c) spojení Lučního pramene s Lesním pramenem ·  ·  ·  ·  ·  ·  · 138 m
celkem .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15618 m

Od té doby se potřeba vody zvýšila a občas byl dokonce patrný její
nedostatek. Dřevěné trouby měly mnoho závad a zejména značnou
ztrátu vody nejen v důsledku poškození, ale také neodůvodněným sdí-
lením vody na straně některých vlastníků půdy, přes nichž trubky ved-
ly. Ceny dřevěných trub vzrostly, také výměna vadných byla nákladná.
Proto navrhl Karl Buquoy, aby tři prameny vody z Jedlice, které jsou
vydatné, ale nedostatečně využívané, byly plně využity.

Karl Buquoy se rozhodl nechat zhotovit nové vodovodní potrubí,
položit trubky z litiny ze strojírny a slévárny pana Carla Fürsta z Budě-
jovic do vhodné hloubky a nabídl obyvatelům Nových Hradů denní
množství vody 1000 hektolitrů. Na oplátku požádal o tři pozemky,
z nichž každý měří 2400 čtverečních sáhů, což představuje hodnotu
přibližně 1200 zlatých.

Provedení tohoto dobrého nápadu bylo svěřeno stavebnímu inžený-
ru Karlu Kresse z Prahy. S ohledem na stará servisní práva se bývalé
směry vedení potrubí většinou musely zachovat. Tlak v řadech byl silný
z důvodu, že Hradní pramen se nacházel 130 metrů a Lesní pramen
180 metrů nad městem.

Asfaltové trubky byly použity jako materiál v horních částech, pro-
tože tlak je zde zanedbatelný. V místech největšího tlaku byly použity li-
tinové trubky, které byly uvnitř asfaltovány. Průřez trub byl 3"= 80 mm,
které jsou vhodné pro dodání alespoň množství vody 1000 hektolitrů za
24 hodin. Pokud jde o toto nové zařízení, je třeba poznamenat, že od
Hradního pramene až po vesnici Jedlice zůstaly stále staré dřevěné trub-
ky z důvodu, že s vlastníky pozemků nebylo možné dosáhnout dohody.

Obec Nové Hrady obdržela první dopis týkající se rekonstrukce
vodovodu a stavbě vodárenské budovy dne 29. ledna 1883, kterou
projednala místní zastupitelstvo ve složení starosta Franz Czernitzky,
městští radní Johann Michael Goldberg, Johann Schwingslandl a Ri-
chard Hirnschradt, dále pak členové výboru Aul Anton, Buhl Friedrich
Wilhelm, Czurda Johann, Eckl Wenzel, Goldschwendt Alois, Kram-
per Wenzel, Migsch Josef, Pichler Wenzel, Robausch Anton, Schulz
Johann, Stadler Ottokar a Teichl Anton.

Od září 1883 jednalo o rekonstrukci vodovodu nové zastupitelstvo
ve složení: starosta Alois Goldschwendt, městská rada Ottokar Stadler,
Karl Kirchner a Laurenz Kölbl, dále pak členové výboru Adametz Jo-
hann Jr., Aul Anton, Bažant Johann, Buhl Friedrich Wilhelm, Czernitz-
ky Franz, Dobiasch Florian, Eckl Wenzel, Fuchs Alois, Goldberg

Camill, Kramper Wenzel, Löffler Adolf, Pichler Wenzel, Schulz Jo-
hann a Wagner Franz

V sobotu 7. listopadu 1883, byly všechny domy ve městě slavnost-
ně vyzdobeny a na počest hraběte se konal obzvláště početný a impo-
zantní průvod s pochodněmi. Poté se shromáždění přesunulo z radnice
na nový zámek, kde hrála městská kapela.

V neděli 8. listopadu 1883 v půl deváté ráno městská rada, hasiči,
vojenští veteráni a všechny kluby, korporace i školní mládež se shro-
máždili na vršku nad městem. Pak kapela hrála na cestu a průvod šel do
kostela, aby vyzvedl ctihodného představitele duchovenstva a poté se
všichni vydali k vodní nádrži na náměstí, kde byla slavnost zahájena.
Starosta Alois Goldschwendt přednesl úvodní projev, v němž ocenil
nejprve hraběte za jeho obecně známou a velkorysou oběť a poté s ob-
chodníkem Friedem, který se o tuto budovu zasloužil a Wilhelmem
Buhlem jako zástupcem obyvatelstva vyjádřili nejhlubší díky všem
zúčastněným.

Pak správce farnosti Augustin Klement poté, co přednesl slavnost-
ní a poutavý projev, za pomoci celého duchovenstva provedl posvěce-
ní základního kamene a následovaly obvyklé údery kladivem, které
provedli významní lidé našeho města. Během vysvěcení zazněla píseň
„Den Páně“ načež průvod odešel do kostela.

Koncem oslavy bylo setkání v klášterním refektáři (společná jí-
delna mnichů), kde dokonce i toasty byly rozdány pro blaho císaře,
majitele panství a osobností, které se o tuto výstavbu zasloužily. Ná-
klady na obecní zásobování vodou byly 3430 zlatých 19 kr., Toto
nové potrubí má délku 1095 metrů, celková délka celého vodovodní
potrubí činí 15.618 metrů.

Dne 1.11.1884 byly uzavřeny smlouvy na soukromé vodovodní pot-
rubí (přípojky) s majiteli domů na spotřebu denního množství vody.
V součtu šlo o 185 hektolitrů za den.

Na náměstí se jednalo o domy čp.9 a 10 majitel Franz Czernitzky
10 hektolitrů, čp.12 Joachim Rind 5 hl., čp. 42 Franz Böhm 5 hl. čp. 45
Franz Czernitzky 10 hl., čp. 57 Wenzel Träxler 10 hl., čp. 59 Ottokar
Stadler 5 hl., čp. 61 Maria Schwingenschlögl 5 hl. V České ulici čp.62
Karl Kloyber 5 hl., čp. 66 Alois Steiner 5 hl., čp. 71 Josef Migsch 5 hl.,
čp. 72 Laurenz Schubert 5 hl., č. 73 čp. Franz Minich 5 hl. a čp.74 Alois
Goldschwendt 10 hl.

V Komenského ulici to byla na čp. 29 Barbara Vatter 10 hl., v Údol-
ské ulici čp. 55 F. W. Buhl 10 hl. a v bývalé Kostelní ulici čp. 76 a 112
Ludwig Ziegler 10 hl. V ulici 5.května šlo o čp. 95 Jakob Prinz 5 hl. a
čp. 98 Franz Steinhauser 5 hl.

V Hradební ulici se jednalo o čp.18 Karl Kirchner 5 hl., čp. 19 Lau-
renz Schubert 5 hl., čp. 20 Johann Adametz 5 hl., čp. 22 Alois Fuchs 10
hl., čp. 27 Ludowika Hirnschradt 15 hl., čp, 156 Adalbert Wegscheider
5 hl., čp. 160 Mathilde Tomaschek 5 hl.

Za tímto účelem byl pořízen seznam existujících 57 hydrantů a
každému členovi byla poskytnuta jeho kopie. K hydrantům byly při-
dány dvoudílné uzamykatelné nástavce a také uzamykatelné dvoudíl-
né hadicové vidlice, takže jediný hydrant dodává 4 hadicová vedení
vodou s vlastním tlakem dovolujícím dodání vody až na úroveň stře-
chy dvouposchoďových budov.

Soudobý tisk uvádí, že občané Nových Hradů mohou užívat čer-
stvou a zdravou pramenitou vodu díky vodovodnímu potrubí a musí být
zmíněno se zvláštní hrdostí, že tak malé město má rovnocenné vodo-
vodní potrubí jako velká města. Jiří Plch
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Čtyřicet
24. října 1983 přednesly vlády ČSSR a

SSSR záměr zahájení příprav k rozmístění so-
větských raket operačně taktického účelu na
území Československa. Oficiálním důvodem
byla reakce na rozmístění amerických střel
s plochou drahou letu Pershing 2, a tedy snaha
o udržení rovnováhy sil v Evropě. Již 25. listo-
padu téhož roku byly na české území umístěny
ruské rakety středního doletu jako reakce na
aktivitu USA.

V Československé socialistické republice
bylo 18. listopadu po sedmi letech rekon-
strukce za účasti prezidenta republiky Gustáva
Husáka znovu zprovozněno Národní divadlo.
Provoz divadla byl symbolicky zahájen před-
stavením Smetanovy opery Libuše.

V Nových Hradech se v tomto roce také
dělo hodně věcí a místní kronikář Ing. Milan
Hromas, v roce 1983 již bývalý ředitel Státní
zemědělské školy a tehdejší vedoucí střediska
Státního statku, to velmi pečlivě zaznamenal.
Dalšími autory kroniky byla Marie Klímová,
která zpracovávala obrazovou část kroniky,
Alena Hromasová shromažďovala všechny
zajímavé událostí a dění ve městě, Zdeněk
Chrt měl na starosti grafickou úpravu kroni-
ky a soudruh Čepička fotografie. Možná i
díky němu se podařilo Vám tyto fotografie
také představit na výstavě Jak jsme žili před
40 lety, která byla instalována v Novohrad-
ském muzeu do konce března. Zde jste měli
možnost vrátit se v čase zpět o čtyřicet let a
najít své známé, příbuzné, kamarády a mno-
zí jste toho také využili.

Z událostí, které Milan Hromas zazname-
nal, mě některé zaujaly. Například když se
29. dubna v sále Hotelu Máj v Nových Hra-
dech konalo slavnostní plenární zasedání v po-
řadí XII. od voleb (v tomto roce se pak konaly
ještě 4 další), Mudr. Jan Ječný zde odvážně
využil práva interpelace a dokazoval na mno-
ha případech nevhodnost zrušení gymnázia
v Trhových Svinech. Gymnázium bylo přesto
o rok později zrušeno. Jak zoufale si doktor
Ječný musel připadat a jak těžce nesl takovou
ztrátu, si asi umíme představit.

Dále se zde objevil problém, který je i dnes
aktuální a souvisí s nedostatkem lékařů, v po-
lovině roku 1983 odešel MUDr. Král, a tak
zůstalo neobsazené místo obvodního lékaře.
Na dlouhodobý zástup nastoupil MUDr. Jan
Ječný - pediatr, za nímž pak trvale dojížděl na
dětské oddělení MUDr. Yabia Jabali (národ-
nosti arabské). Dostat děti do školky také ne-
bylo samozřejmostí. Podmínkou pro přijetí
dětí do předškolních zařízení bylo odpracová-
ní 20 hodin rodiči na různých akcích, zejména
na brigádách Národní fronty.

V kronice najdeme ale také poznámky ohled-
ně „blahobytu“ v této době. Co všechno chybělo
a nedostávalo se. Dnes si to mladší generace asi
nebude ani umět představit, že by v červnu byl
nedostatek piva, ale nejen to, také se vozilo tvrdé
pečivo, připálené rohlíky, zcela chyběla kola,
mrazničky, šicí stroje, alobal, kancelářský papír,
školní křídy, ponožky hlavně do čísla 20. Pro-
dejna jich dostane na měsíc 20 párů.

Ale i přes tyto obtíže to tu žilo. V rámci Po-
hraničních slavností se zde v červenci konal
koncert Waldemara Matušky a mírový pochod
do Trocnova. Slavilo se 10 let výročí zahájení
činnosti výstavní síně ve starém hradu (vysta-
vovali zde Alois Terč, Jan Rafael Schuster,
Miroslav Konrád, Josef Sahula, Jan Pešťák,
Valentin Horba, Jiří Mádlo, Renáta Kubínová,

Milan Peterka, Stanislav Zadražil). Od té doby
se zde uskutečnilo 80 výstav, začátkem září
však výstavní činnost skončila, protože se
propadl strop. Fungovaly zde kapely Hrade-
čanka, Alfa (vedl Josef Deutsch), Dětský di-
vadelní soubor, loutkářský kroužek Kastelán
(vedl Rostislav Badošek). I plesová sezona
bývala bohatá. Začínala vždy velkým repre-
zentačním plesem Národní fronty, dále ple-
sem Pohraniční stráže, Svazarmu, tradičním
masopustem s třídenními zábavami a pokra-
čovala různými tanečními zábavami SSN, Tě-
lovýchovy, myslivců atd. Stejně jako letos i
tehdy však byl nejhezčí dětský karneval, kte-
rého se zúčastnilo 150 dětí v maskách. Téměř
stejný počet masek byl i na karnevalu letoš-
ním a zajedno můžeme být s kronikářem
také v této větě: „A byla to opravdu hezká
podívaná, jak naše děti umí rytmicky tančit i
když po svém.“

Vysoká aktivita se pak nedá upřít ani škole:
„Škola začala vydávat svůj vlastní časopis
Mladý hraničář. Na škole pracuje 17 zájmo-
vých kroužků, 9 jich je organizováno školou,
další jsou pod patronací organisací NF. Cel-
kem je do kroužků zapojeno 306 žáků. Největ-
ších úspěchů dosáhli Mladí včelaři, členové
pěveckého a recitačního kroužku, gymnasté,
kteří byli v krajském přeboru na 1. a 2. místě,
cyklisté - v soutěži „Hledá se mistr světa“ –
4. místo, Mladí strážci hranic.“

Těžko říci, která doba byla hezčí, zda bylo
líp nebo hůř. To závisí na postoji každého jed-
notlivce a jeho vlastním vztahu k životu. Ale
co se posoudit dá, je úžasná moc kronik a his-
torie, která ožívá, jakmile pohladíte její listy,
jakmile se zadíváte, začtete, zjistíte, že nic
nezmizelo a nezmizí, že je to zase tady, pro-
tože čas je relativní a lidská představivost a
schopnost uchovávat vzpomínky kouzelná.
Zjistíte také, že tak malý svět jako naše země,
stále v obavě vzhlíží k velkému světovému
ohrožení (tentokrát opačným směrem), pro-
tože celosvětový mír se ukázal být pouze uto-
pií. A i přesto všechno zůstává městečko pod
horami se svými každodenními radostmi i sta-
rostmi městem, kde se stále něco děje, kde se
lidé chtějí bavit, vzdělávat, potkávat se. A to
byl pro mě z toho výletu do roku 1983 ten nej-
hezčí suvenýr.

Mgr. Veronika VeberováJarní směna 2.4. Výstavba domu soustředěné pečovatelské služby

Kolektiv kuchařek ZDŠ
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Informace z městské knihovny

Jak na chytrý telefon či tablet
Městská knihovna ve spolupráci s organizací „Moudrá sovička“ pořádá pro seniory nad 65 let

kurz, ve kterém se naučí ovládat moderní technologie. Starší lidé ale s moderními technologiemi
mnohdy zacházet neumí a obávají se, že na takové věci ve svém věku už nestačí. Nebojte se toho.
Zdarma se naučíte jak správně ovládat počítač, tablet nebo chytrý telefon a jak se bezpečně po-
hybovat na internetu.

Datum konání je úterý 25. dubna 2023 ve 13 hodin v Domě s pečovatelskou službou.
Kurz je určen nejen pro obyvatele DPS, ale i pro širokou veřejnost nad 65 let.

Závazné přihlášky na tento kurz mohou zájemci podávat osobně v městské knihovně, telefo-
nicky na tel. 730 580 755, nebo e-mailem na knihovna@novehrady.cz, obyvatelé DPS se mohou
přihlásit u pracovnic Ledaxu. D. Císařová, knihovnice

Jaro u rybníčka
Eliška Búdová

U rybníčka tam to žije,
zní tam jarní melodie.
Kačenky se s křikem vznesou,
křidýlka je dobře nesou.
A po krátkém rychlém letu,
s větrem v zádech a slunce svitu,
zas na hladinu usednou.

Holubi a hrdličky,
zvonci, vrabci, stehlíci,
pěnkavy i čermáčci,
všichni ptáci jarabáci,
radují se ze života.
Kosa chytla správná nota,
zpívejte si lidičky,
ty krásné české písničky.

Březen je od roku 1955 nazýván Měsícem knihy za účelem pod-
pory čtenářství a jako nástroj osvěty. Cílem bylo, aby se knihy dostaly
do všech domácností a do povědomí co největšího počtu lidí. S přícho-
dem internetu (a čteček) a jeho rozšíření do všech domácností přišly
také obavy o osud knihoven, zda čtenáři nepropadnou čtení pomocí
elektroniky. I přes veškeré snahy internetu a médií s ním spojených si ale tištěná kniha stále drží
svojí pozici „lidského společníka" a březen, kromě svátku jara, zůstává i nadále svátkem knihy.

Měsíc knihy přišly do knihovny oslavit děti z mateřské školy (Broučci a Žabičky), aby se se-
známily s knihovnou, prohlédly si knížky, poslechly si čtenou pohádku a když zbyl čas, ještě
zhlédly jarní čmeláčkovou pohádku. D. Císařová, knihovnice

VÝZNAMNÁ

VÝROČÍ
duben 2023
¡ 1. 4. 1913 založil chirurg a rentgenolog

Rudolf Jedlička první český ústav
pro tělesně postiženou mládež
v Praze na Vyšehradě;
svou koncepcí předběhl dobu 110

¡ 3. 4. 1873 nar. Jan Janský, lékař,
objevitel čtyř krevních skupin
(zemř. 8. 9. 1921) 150

¡ 5. 4. 1848 vyšlo první číslo
Havlíčkových Národních novin 175

¡ 6. 4. 1958 zemř. Vítězslav Nezval,
básník, dramatik, prozaik a překladatel
(nar. 26. 5. 1900) 65

¡ 7. 4. 1943 zemř. Jaroslav Havlíček,
spisovatel (nar. 3. 2. 1896) 80

¡ 7. 4. 1348 Karel IV. založil
Univerzitu Karlovu v Praze 675

¡ 10. 4. 1878 nar. Eduard Štorch,
spisovatel (zemř. 25. 6. 1956) 145

¡ 14. 4. 1923 nar. Jarmila Loukotková,
spisovatelka (zemř. 29. 10. 2007) 100

¡ 30. 4. 1883 nar. Jaroslav Hašek,
spisovatel (zemř. 3. 1. 1923) 140

Okénko do knihovny
Ďábelské Desatero / Jan Míka

Na Barrandově existuje pověra, že kdo se pokusí zpracovat Desatero, nedopadne dobře. Za-
čalo to smrtí scénáristy před válkou a pokračovalo dalším skonem v šedesátých letech. Ten-
tokrát se látky ujímá profesor Sedlák, vedoucí katedry scenáristiky, s bývalou studentkou
Evou. Jakmile se však pustí do práce, profesor umírá. Eva se nechce vzdát a v díle pokračuje
se svým bývalým manželem. Jenže všechno nasvědčuje tomu, že ani v tomto případě nebude
Desatero dokončeno.

Balada o snech / Markéta Prášková

Existují vzpomínky, na které nelze zapomenout. Existují přátelství, za které je třeba bojovat.
Existují skutky, které se musí vykonat. Do rodiny mladičké Lucie přicházejí po strastech dru-
hé světové války ještě další, mnohonásobně větší útrapy. Staletá pravidla venkova se pod ná-
tlakem socialistického režimu rozpadají, sedláci jsou zatýkáni, jejich majetek znárodňován a
rolnické rody přicházejí o domovy…

...a naposled konvalinky / Jarmila Pospíšilová

Hrdinkami románu jsou dvě ženy, dvaadevadesátiletá Magda a její mladší příbuzná - praneteř
Eva. Magda je vážně nemocná a rozhodne se dobrovolně odejít ze světa. Právě Evě odkáže
vybavení svého domu, své osobní věci a nějaké peníze. Napíše jí velmi dlouhý dopis a ozřej-
mí jí některé události, které výrazně poznamenaly vztahy v rodině. Eva tak postupně proniká
do tajemného a dramatického příběhu ženy, která navzdory těžké době, v níž žila, dokázala
prožít bohatý a smysluplný život.
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TERMÍNY KURZŮ A AKTIVIT NA DUBEN 2023
¢ POJĎME SPOLU VEN –  sobota 8. dubna

Kroužek zaměřený na aktivní pobyt dětí venku, ideálně v přírodě a v lese. S dětmi si užijeme
příjemné sobotní odpoledne v přírodě, společně objevíme nová a zajímavá místa. Vyrážet bude-
me za každého počasí, je tedy vhodné, aby děti byly vybaveny na pobyt v přírodě (tzn. vhodná
obuv a oděv), dále aby měly malou svačinu a láhev s pitím. Průvodcem dětí je Kateřina Konrádo-
vá. Sraz je ve 14 hod. u altánu v přední části komunitní zahrady a návrat je naplánován cca na
16 hod. Cena pro účastníka výpravy je 50 Kč.

¢ VÝTVARNÉ EXPERIMENTY S LUCKOU – sobota 15. dubna
Výtvarné sobotní dopoledne věnujeme zkoumání vlivu výtvarného tvoření na naši mysl

a nervový systém, budeme trénovat schopnost naladit se na tvůrčí flow, dovednost rozlišovat ba-
revné tóny. Budeme pozorovat, které techniky nás harmonizují a ladí sami na sebe. Naučíme se
používat výtvarné nástroje jako techniky k sebepoznávání a seberozvoje.
Pracovat budeme v seminární místnosti ve spodní části Komunitka. Dětem
bude stačit vzít si s sebou 50,- Kč a v 10 hodin přijít. Lektorem je Lucie
Sovová.

¢ FOTOKROUŽEK –  neděle 16. dubna
Kroužek zaměřený nejen na fotografii, ale i video a obecně na práci s multi-

médii je určen pro děti ve věku 10 – 18 let. Pro pořízení foto/video materiálu
děti využívají vlastní přinesené fotoaparáty, případně mobilní telefony. Veš-
kerou další potřebnou techniku či elektroniku pro práci a následné zpracování
pořízeného foto/video materiálu zapůjčuje po čas kroužku Komunitní cen-
trum. K dispozici máme několik notebooků, různé druhy stativů, osvětlovací
techniku, mikrofony a další.
Lektorem kroužku je fotograf Jan Šmíd. Schůzka se koná 16. dubna od 13,30
do 15,30 hodin v Komunitním centru ve vzdělávací místnosti.

¢ HRÁTKY S ANGLIČTINOU – neděle 16. dubna
a sobota 29. dubna

Program Young Caritas je celoevropská platforma zapojující mladé lidi do
práce Dobrovolnických center. V rámci dobré spolupráce s Diecézní charitou
v ČB jsme se stali součástí tohoto programu a zapojujeme mladé dobrovolníky
do činnosti Komunitního centra v Nových Hradech.

V současné době k nám dojíždí Milosh Matic ze Srbska. Jeho kvalitou je hezký přístup k dě-
tem a skvělá konverzace v angličtině. Abychom tyto přednosti využili, vymysleli jsme program
na sobotní odpoledne. Jde o 2-hodinovou aktivitu výhradně pro chlapce, ideálně ve věku
7–14 let. Hry mají za cíl pracovat s mužskou stránkou, zvědomovat si skutečnou sílu mužů a
kvality mužské energie, vytvořit spojenectví na základě společných prožitků. Milosh je hezkým
vzorem vnitřně uzdravujícího se muže, který může být klukům inspirací a průvodcem při řešení

pokračování na str. 28
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typicky klučičích záležitostí. Dalším skvělým rozměrem je, že při setkání bude na děti mluvit
anglicky. Vyzkoušeli jsme, že překlad není třeba, protože děti hodně rozumí. Případně k dovy-
světlení bude vždy fungovat někdo z Komunitka.

HRÁTKY S ANGLIČTINOU se konají 16. dubna od 16 do 18 hod a 29. dubna 13 do 15 ho-
din v Komunitním centru. S sebou věci na pobyt venku i uvnitř – spíše sportovní vybavení,
protože většina her je nějakou formou pohybu. Cena je 30 Kč, které věnujeme Miloshovi na
cestu autobusem a na sobotní oběd.

¢ SEMINÁŘE PRO SENIORY – úterý 25. dubna
Nezisková organizace Moudrá Sovička z.s. ve spolupráci s Komunitním centrem Nové Hra-

dy pořádají semináře pro seniory zaměřené na chytré telefony a tablety a jejich běžné používání.
Blok seminářů se koná v úterý 25. dubna v Komunitním centru a začíná seminářem JAK NA
CHYTRÝ TELEFON (9–12 hodin), následuje seminář CHCI SI VYZKOUŠET CHYTRÝ
TELEFON (13–15 hodin). Dále bude navazovat INDIVIDUÁLNÍ HODINOVÁ KONZULTACE
(termín bude upřesněn dle počtu zájemců). Všechny semináře jsou zdarma.

Pro další informace a přihlášky kontaktujte Lucii Sovovou na tel: 774 766 676 nebo e-mail.:
KCNoveHrady@gmail.com.

¢ DŘEVÍČKA – sobota 29. dubna
Kroužek určený pro malé a velké kutily/ky. Pro tvoření a výrobu používáme dřevěné kon-

strukční prvky SAMI systému od Samuela Fojtů (https://www.facebook.com/samuel.fojtu.1)
jako např. různě dlouhé lišty, kulatinu, špejle, kolečka a na slepení disperzní lepidlo (např. Her-
kules). K dispozici máme i nezbytné nářadí jako třeba metr, svěrák, pilku anebo vrtačku. V na-
bídce máme velké množství návodů k sestavení a slepení již vymyšlených modelů, ale je
samozřejmě možné tvořit zcela spontánně dle vlastní fantazie.

Kroužek probíhá pod vedením lektora Vladimíra Ryzka a koná se v sobotu 29. dubna od 10
do 12 hodin v dolní části KC ve vzdělávací místnosti, v případě hezkého počasí se bude pracovat
v altánu v zadní části komunitní zahrady. Cena je cca 150 Kč (dle spotřebovaného materiálu na
výrobek).

Termíny kurzů a aktivit v Komunitním centru
(pokračování ze str. 27)

Veškeré aktuální informace a pozvánky
na akce v KC můžete sledovat na Facebook-
ových stránkách komunitko Nové Hrady
(https://www.facebook.com/
komunitko.novehrady) nebo jsou k doptání
u koordinátorky Komunitního centra
Lucii Sovové, tel.: 774 766 676,
email: kcnovehrady@gmail.com
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Národní pohár mládeže v Allkampf-Jitsu 19.3.2023 v Mostě

Šest medailí získali závodníci z oddílu karate TJ Nové Hrady
V sobotu 18. března 2023 se konal Národní pohár mládeže v Allkampf-Jitsu. Jednalo se o po-

stupový závod na 26. Mistrovství ČR v AKJ, který pořádal oddíl Sebeobrany AKJ ŠBU Most.
Na přebor se přihlásilo přes sto závodníků ze Školy bojových umění Most, Tiger Fight club

Chomutov, Samurai Fight club Shin karate Chodov, AKJ Škola Bojových umění Plzeň, AKJ
Haciman Lázně Toušeň, Sokol Panthers Písek, AKJ SKP České Budějovice, Sebeobrana AKJ
na ZŠ v Trhových Svinech a TJ karate Nové Hrady.

Soutěž v bojovém umění Allkampf-Jitsu se skládá ze třech disciplin - kata, randori a tames-
hi wari, kdy se body dosažené v jednotlivých disciplinách sčítají a konečný součet nakonec
určí pořadí jednotlivců. V disciplině kata jsou předváděny sestavy, jež znázorňují boj proti
imaginárním útočníkům a závodník je musí zacvičit co nejpřesněji. V randori obránce provádí
čtyři sebeobranné techniky, z nichž jedna je proti ozbrojenému útočníkovi a hodnotí se zde
rychlost reakce obránce a také provedení sebeobranných technik. Tameshi wari patří k tradič-
ním prvků Allkampf-Jitsu a je divácky nejatraktivnější disciplinou. Jedná se o přerážení plas-
tových desek, které jsou rozlišeny barevně a také se liší pevností (pro dětské kategorie žlutá,
tato představuje 1,5 cm dřeva, zelená pro juniory a juniorky – 2 cm, hodnotí se technika pře-
rážení a přesný zásah desky. Vrcholem soutěže je pak soutěž tříčlenných týmů, kdy se kromě
synchronizovaných kata a tameshi wari soutěží v boji - embu. Zde se jedná o obranu jednoho
z členů týmu proti dvěma útočníkům - dalším členům týmu. V této náročné disciplině se hod-
notí zejména reálnost a logická návaznost jednotlivých sebeobranných technik. Další byla
disciplína Reálná sebeobrana, kde rozhodčí předají informaci sparingovi jakou technikou
bude na závodníka útočit a ten pak tuto situaci musí řešit odpovídající a bodovanou techni-
kou. Pro nejmladší bojovníky je určená disciplína Ribons Geting „stužkovaná“, kdy proti
sobě nastupují dvojice k bezkontaktnímu souboji, ve kterém je cílem vzít stužky, které mají
oba soutěžící za páskem (tři) a vítězí ten, kdo v časovém limitu ode-
bere více stužek. Tato disciplína připravuje nejmladší závodníky na
pohyb v souboji, který je přípravou na kontaktní disciplíny, jako
jsou v karate kumite a v Allkampf - Jitsu Fighting.

Naši závodníci se v početném startovním poli rozhodně neztratili,
když Nikola Morongová vybojovala v kategorii starších žákyň stříbr-
nou medaili v disciplíně Hard kata a další dvě bronzové medaile v dis-
ciplínách Selfdefense Realistic a Selfdefense Creativ. V disciplíně
Hard kata získala stříbrnou medaili Karolína Houserová v kategorii ju-
niorek. Bronzovou medaili vybojoval v disciplíně Ribons Geting Ště-
pán Šíma v kategorii mladších žáků. V kategorii družstev osadil tým ve
složení Nikola Morongová, Eliška Dvořáková a Josef Filipčík druhé
místo.

Děkuji našim závodníkům za vzornou reprezentaci a rodičům, kteří
naše závodníky doprovází na soutěž.

Martin Hermann, předseda oddílu karate Nikola Morongová při disciplíně tameshi wari

Nikola Morongová vybojovala 3. místo v kata dorostenek na Krajské lize v karate 19.3.2023
v Českém Krumlově

Karolína Houserová vybojovala 2. místo
v disciplíně Hard kata kategori juniorky

Nikola Morongová
vybojovala 3. místo

v disciplíně kata
V neděli 19. března 2023 se konalo v are-

álu Fight clubu v Českém Krumlově I. kolo
Krajské ligy v karate. Závodu se účastnilo
213 soutěžících z 10 oddílů Jihočeského
svazu karate. Soutěžilo se v disciplíně kata
– souborná cvičení, a to celkem na třech
zápasištích – tatami, kde závodníci předvá-
děli skvělé výkony při ukázce krytů, úderů a
kopů proti imaginárním útočníkům. V této
disciplíně v kategorii starší žákyně vybojo-
vala v silné konkurenci 3. místo Nikola Mo-
rongová.

Blahopřeji Nikole za pěkný výsledek a vzor-
nou reprezentaci oddílu a rodičům děkuji za
podporu našich cvičenců.

Martin Hermann, předseda oddílu karate

Úspěch na I. Kole Krajské ligy v karate 2023
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Sportovky
Kroužek Sportovky, který je pod TJ Spartak Trhové Sviny, z.s., od-

díl rekreačního sportu, je v letošním školní roce v Nových Hradech. Za-
pojili jsme se druhým rokem do projektu Se Sokolem do života, dále
jsme v miniprojektu Jak uchopit svět nohama (každý měsíc jedna hodi-
na). A poslední projekt je Olympijská přípravka (1. ročník), která je pod
Sazka olympijský víceboj.

trenérka Jana Záhorková

Šachový turnaj Newcastles of the World
2. místo pro Nové Hrady!

V pátek 10.2.2023 se uskutečnil první šachový turnaj mládeže v rámci aliance Nových Hradů
– Newcastles. Turnaj pořádali naši kolegové z dánského Nyborgu. Hrálo se formou šachové in-
ternetové lichess „arény“, kdy každý hráč měl na partii 7 minut bez přidávání času za tah. Do tur-
naje se přihlásilo celkem 131 hráček a hráčů ve věku 8 – 15 let z Dánska, Německa, Slovenska,
Gruzie, Japonska, Anglie, Austrálie, Jihoafrické republiky, Švýcarska a České republiky.

Turnajová aréna byla otevřena celkem 2 hodiny a po celou dobu hráči mohli hrát. Ihned po
dohrání jejich partie jim počítač vylosoval dalšího soupeře dle výsledků turnaje tak, aby spolu
hráli hráči se stejným či blízkým bodovým stavem.

Za naše Nové Hrady se turnaje zúčastnili 2 dívky a 6 chlapců. A výsledkově se vůbec neztra-
tili! Matyáš Hokr obsadil skvělé druhé místo, když v celkem 19 partiích získal 30 bodů (13 vý-
her, 4 remízy, 2 prohry)! Tomáš Glaser skončil se ziskem 22 bodů (11 výher, 6 proher) na
15. místě, Tobiáš Lučan byl se stejným výsledkem šestnáctý (rozhodovalo pomocné hodnocení
porovnávající kvalitu soupeřů) a Jakub Hamberger obsadil 24. místo (20 bodů).

Další pořadí členů našeho oddílu: 33. místo Matyáš Raab (19 bodů), 39. místo Anička Pávko-
vá (18 bodů), 42. místo Honza Urban (17 bodů) a 51. místo Berenika Urbanová (16 bodů).

Celkovým vítězem turnaje se stal hráč z gruzínského Akhaltsikhe hrající pod přezdívkou
Sabapapashvili2010 (celkem 33 bodů), na třetím místě skončil australský hráč „Chessclock11“.

Velký zájem dětí je příslibem pro pořádání dalších podobných turnajů a třeba i reálného ša-
chového setkání přímo u šachovnic v některém z Newcastlů. My samo-
zřejmě mladé i zkušenější zájemce pozveme na náš srpnový turnaj
OPEN Nové Hrady.

Závěrem bych chtěl poděkovat ZŠ Nové Hrady za umožnění ode-
hrát turnaj přímo v učebně výpočetní techniky a pana učiteli Šimáčkovi
za pomoc s nastavením počítačů pro bezproblémový průběh turnaje.

Vladimír Miťa Hokr, trenér šachového kroužku

FOTBAL
Už se těším na mládežnické zápasy fotbalistů na Nových Hradech,

na jaře. Jsem zvědavý, co s žáky v zimě udělali trenéři Tuscherovci
a Sobotkáři! Jsou to výborný trenéři. Dal bych za ně ruku do ohně!
…a chlapi pod vedením Wegerenců mají co napravovat a oni to ví! Přál
bych si, aby přišlo hodně tatínků a maminek a dalších fanoušků, lépe se
pak hráčům hraje. Hlavně znám trenéra Michala Wegera. Byl výborný
fotbalista a přeji mu, ať se mu u mužů hodně daří.

Je krátce po „Kataru“ a ten celkem ukázal, jak se bude ubírat světo-
vý fotbal. Hrát rychle, myslet rychle, rychle góly dávat, rychle přihrávat
atd. A hlavně být dobrá parta!

Říkají mi známí a kamarádi, jak je možné, že fandím tolik fotbalu. Já
jim říkám, že za mnou stojí 99 % fanoušků po celém světě! A z toho já
vycházím již 50 let. Fotbal není módou, fotbal je život!

Blíží se MS v Austrálii žen. Na finále bude 80 tisíc fanoušků! Považte,
že Austrálie není fotbalový národ. A vidíte, co dělá fotbal! Když nastupují
fotbalisté, vždy koukám, kolik je lidí v ochozech. V zahraničí bývá stále
vyprodáno! Proto stále říkám: „Sportu zdar a fotbalu zvlášť“.

Miroslav Hruška

„Proč milujeme fotbal? Protože tam na hřišti jsme všichni stejní!“
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PRODEJ
SLEPIČEK

Červený Hrádek prodává slepičky
typu Tetra hnědá, Dominant všechny barvy,

Green Shell-typu Araukana
a Dark Shell-typu Maranska,

cena od 249 Kč/ks

Prodej: 25.4.2023, 11.25 hod.
Nové Hrady – u Novohradské hospody

Výkup králičích kožek – cena dle poptávky,
doprava 189 Kč za celý nákup,

DOPORUČUJEME OBJEDNÁVAT!
Info: Po-Pá 9.00-16.00 hod.,

tel. 601 576 270, 728 605 840
www.drubezcervenyhradek.cz

Elektromontá�ní
práce v Rakousku

Přijmeme pracovníky
na kompletace rozvodných skříní

pro domácí solární elektrárny
s možností denního dojíždění

(Schrems – 25 km)

Dlouhodobá práce na HPP
s českou smlouvou,

13 EUR / hod. čistého
a hrazená doprava.

Nástup po Velikonocích. Není potřeba
vyučení v oboru, stačí technické myšlení,

součástí nástupu je zaučení.

Vlastní vůz a znalost NJ
po pracovní stránce podmínkou.

Kontakt: 736 145 563
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